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Nüüd läheb põnevaks! 
Algab Tapa valla kaasava eelarve rahvahääletus! 
HÄÄLETUSELE LÄHEB KOLM IDEED:

1)  Tapa valla laste liikluslinnak;
2) Moe võrkpalli platsi korras-

tamine;
3) Tamsalu madalseikluspargi 

laiendus.
Rahvahääletus toimub 22. mai 

kuni 31. mai 2025 (kaasa arvatud) 
iseteeninduskeskkonnas SPOKU 
https://spoku.tapa.ee/kaasavaEel-
arveHaaletus/ylevaade. 

Tapa valla kodanikel, kellel puu-
dub isikliku arvuti kasutamise või-
malus saavad hääletada Tapa Valla-
raamatukogus ja selle harudes Tam-
salu, Assamalla, Jäneda, Lehtse ja 
Vajangu raamatukogudes  asutuste 
lahtiolekuaegadel.

Iga hääletusel osalev isik saab 
hääletada kuni kolme erineva mee-
lepärase idee poolt. Hääletuse tu-
lemusena reastatakse ideed vasta-

valt saadud häälte arvule. Reali-
seerimisele kuulub üks või mitu 
enam hääli saanud idee(d), mille 
eeldatav maksumus ei ületa kok-
ku 20 000 eurot.

Täpsem info kaasava eelar-
ve kohta on Tapa valla kodulehel 
http://www.tapa.ee/kaasav-eelarve. 

Tule kindlasti hääletama, et väl-
ja saaksid valitud kogukondadele 
kõige meelepärasemad projektid! 

Tapa Vallavalitsus kutsub  
osalema konkursil „Kaunis Kodu“
Tapa Vallavalitsus osaleb ka tänavu üleriigilises kodukaunistamise kampaanias  
„Kaunis Kodu“. Konkursi eesmärk on tunnustada neid inimesi, kogukondi ja ettevõt-
teid, kes on silma paistnud oma kodu, korterelamu, küla või töökoha ümbruse kau-
ni ja hoolitsetud kujundamisega.
KANDIDAATIDEKS VÕIB ESITADA:
•	 kauneid eramute aedu  ja kodu-
sid,
•	 korrastatud korterelamute ümb-
rust,
•	 ühiskondlike või tootmishoone-
te ümbrusi,
•	 külasid  või  külaosasid,   
kus on nähtav hool kodukeskkon-
na eest.

Kui oled märganud mõnda sil-
mapaistvalt  hoolitsetud  ja  eesku-
julikku paika meie vallas, anna sel-
lest kindlasti teada!
•	 Ettepanekute  esitamise  täht-
aeg on 15. juuni 2025.
•	 Kandidaate ootame e-posti aad-
ressile vallavalitsus@tapa.ee.

ETTEPANEKULE PALUME LISADA:

•	 koha või isiku nimi,
•	 aadress või asukoht,
•	 lühike  kirjeldus (võib  lisa-
da ka fotosid).

Tunnustamine toimub suve tei-
ses pooles. Märgakem ja väärtusta-
gem  neid,  kes  loovad  meie  üm-
ber kauni  ja meeldiva elukeskkon-
na!

Uute tänava- 
nimede määramine 
Tapa linnas
Tapa Vallavolikogu on kinnitanud uue de-
tailplaneeringu, mis puudutab Paide maan-
tee 79, 81, 83 ja 85 kinnistuid. Planeering 
näeb ette uute tänavate rajamise, et taga-
da parem juurdepääs tulevastele tootmis- 
ja ärialadele.

Tuginedes kehtestatud detailplaneerin-
gule ja vastavalt skeemile määratakse Lää-
ne-Viru maakonnas Tapa vallas Tapa linnas 
asuvate Paide mnt 79, Paide mnt 81, Paide 
mnt 83 ja Paide mnt 85 maaüksuste tänava-
tele järgmised kohanimed:
•	 Inseneri tänav;
•	 Tehnoloogia tänav.

LÜHIDALT
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Riho  Tell
vallavanem

K äesolevat kevadet il-
mestavad kogukonna 
liikmete silmapaistvad 

algatused ja kogukondlikud 
üritused. 

Tapa muusika- ja kunsti-
kooli kunstiosakond tähis-
tab tänavu oma 10. aastapäe-
va. Sellel puhul korraldasid 
kunstiosakonna õpetajad ja 
õpilased kevadnäitused Tapa 
kultuurikojas ja Tapa raud-
teejaama veetornis. Veetorni 
projekt on eriti tähenduslik 

nii asukoha kui teostuse suh-
tes. Renoveeritud veetorni 
hoonele oli näituse avamine 
kui taassünni hetk uues rollis. 
Näituse külastajate tagasisi-
de oli ettevõtmisele väga posi-
tiivne. Kavas on avada veetor-
ni uksi näituse külastamiseks 
ka edaspidi teiste Tapa lin-
na ürituste raames. Kunsti- 
osakonnal on juba valmimas 
plaanid uue näituse korral-
damiseks järgmisel aastal kui 
Tapa linnal täitub 100 aas-
tat. Soovime Tapa muusika- 
ja kunstikooli kunstiosakon-
nale jõudu, innukaid õpilasi 
ja lennukaid ideid järgneva-
teks aastateks! 

Silmapaistva ja omanäo-

lise algatusega tuli välja Jev-
genia Veiherman, kes algatas 
Tapa ajalugu ja tapakaid tut-
vustava saatesarja „Tapakad 
köögis“. Saate esilinastus toi-
mus 28. aprillil kultuuriko-
jas ning pälvis kohalviibijatelt 
hulgaliselt kiidusõnu. Profes-
sionaalselt tehtud saatele on 
oodata järgesid, mida saab 
vaadata Youtube’i kanalis. 
Saade kasvatab Tapa tuntust 
ning loob Tapa vallale posi-
tiivset kuvandit. Jevgeniale 
häid ideid ja toetajaid uute 
osade kinolinale toomiseks!  

Tapa valla spordi- ja kul-
tuuritöötajate ühise ettevõt-
misena said teoks kogukond-
likud üritused – jüriöö jooks 

Tapal ja maijooks Tamsalus. 
Mõlemad ettevõtmised olid 
rahvarohked, kus lisaks õpi-
lasvõistkondadele osalesid ka 
täiskasvanute võistkonnad. 
Lõbusad spordi- ja kultuuri-
üritused on tähtsad just ühtse 
kogukonna tunde loomiseks. 

Lõppenud on Tapa val-
la maskoti konkurss. 25 kon-
kursile laekunud töö hul-
gast valis žürii välja 6 tööd, 
mis pandi rahvahääletuse-
le. Hääletusel osales 774 ini-
mest, mis on tõestuseks et Ta-
pa valla inimestele läheb ko-
duvalla kuvand vägagi korda. 
Konkursi võitjaks osutus Ta-
pa valla kooli 6. klassi õpilane 
Lisette Vallsalu, kelle töö ko-

gus 337 poolthäält. Maskoti 
kavand ootab nüüd jõudmist 
paberilt päris ellu, meie kes-
kele. Suur tänu kõigile kon-
kursil osalejatele ja nende ju-
hendajatele, andsite kõik oma 
väärtusliku panuse Tapa valla 
kuvandi loomisel!

Tapa valla turismisekto-
ri lipulaevaks suunduv Moe 
külastuskeskus tähistas april-
li keskel 15 aasta möödumist 
viinatootmise algusest uute 
omanike käe all. Tähtpäeva 
puhul toimunud tänuüritu-
sele olid saabunud Moe vii-
navabriku omaniku ja asuta-
ja Jakob Kurbergi järeltuli-
jad. Südamlikul ja meeleolu-
kal tänuõhtul räägiti Moe vii-

navabriku ajaloost ja tulevi-
kuplaanidest. Moe külastus-
keskuses tehtu on muljet-
avaldav ning sellel on suur 
potentsiaal kasvada piirkon-
na turismimagnetiks. 

Ukse ees on suvevaheaeg 
koolides, abiturientidel ja põ-
hikooli lõpetajatel ka koolide 
lõpuaktused. Kool on osa ko-
gukonnast, on äärmiselt olu-
line, et me toetame oma koo-
li, muudame üheskoos seda 
päev-päevalt paremaks. Val-
lal kui koolipidajal, õpetaja-
tel ja kogukonnal on siin kõi-
gil oma roll täita.   

Päikselist kevadet soovi-
des!

LEHTSE AUTOBAAS  
PAKUB TEENUST:

 Laadur-ekskavaatori tööd
 Konkslift-kalluri teenus
 Fekaaliveo teenus
 Survepesu teenus

KONTAKT
regger.teenus@gmail.com

522 6008

Tapa Vallavalitsus muudab 
eelarve täitmise jälgimise 
avalikkusele lihtsamaks

T apa Vallavalitsus on võtnud kasutusele uue eel-
arve täitmise info visualiseerimise lahenduse  
Microsoft Power BI keskkonnas. Lahendus võimal-

dab avalikkusel igakuiselt ja operatiivselt jälgida, kuidas ka-
sutatakse Tapa valla avalikku raha.

Kui seni esitas vallavalitsus eelarve täitmise aruande voli-
kogule kord kvartalis ning avaldas selle kodulehel, siis nüüd-
sest on andmed kättesaadavad iga kuu. Interaktiivne ja kasu-
tajasõbralik Power BI vaade teeb andmed visuaalselt arusaa-
davaks ja jagab need erinevateks kategooriateks.

Avalikus vaates on esitatud:
•	 eelarve koondvaade;
•	 põhitegevuse tulud ja kulud;
•	 investeeringute ülevaade;
•	 tegevusalade lõikes detailsem info;
•	 valla üldised statistilised näitajad, nagu näiteks elanike arv.

Eesmärk on tagada  läbipaistvam  ja  informeeritum dia-
loog avaliku raha kasutamise üle ning võimaldada huvilis-
tel olla kursis vallavalitsuse finantstegevustega.

Eelarve visualiseeringuga saab tutvuda Tapa valla kodule-
hel: Kontaktid ja juhtimine → Eelarve ja majandusaasta aru-
anded → Eelarve täitmine.

Tapal vaagiti vanemaealiste nõukogu loomise võimalusi

Kuido Merits
Sõnumed toimetaja

T apa vallavalitsuses toi-
mus arutelu, kus käsit-
leti vanemaealiste nõu-

kogu loomise võimalikkust ja 
vajalikkust. Oma kogemusi ja-
gas kohtumisel MTÜ Kuld-
ne Liiga huvikaitsejuht Agu 
Laius, kes vestles vallavanem 
Riho Telli, haridus- ja sot-
siaalosakonna juhataja Ene 
Augasmäe ning teiste vallava-
litsuse ametnikega.

Vanemaealiste – sageli ni-
metatud ka eakate, seenioride 
või väärikate – nõukogud on 
kohalike omavalitsuste juures 
tegutsevad esinduskogud, mil-
le eesmärk on seista vanema- 
ealiste huvide eest, jälgida nen-
de heaoluks tehtavaid otsuseid 
ning edastada eakatele asja- 
kohast teavet. Ühtset üleriigi-
list raamistikku nende nõuko-
gude loomiseks ja tegutsemi-
seks Eestis ei ole. Seetõttu ku-
junevad nõukogud igas oma-
valitsuses välja vastavalt kohali-
kele oludele ja vajadustele.

Agu Laius, kes ise juhib 
Rae valla vanemaealiste nõu-
kogu, tõi välja, et Eestis tegut-
seb praegu üle 30 sarnase ko-
gu. „Kõik need nõukogud on 
sisukas dialoogis oma kohaliku 
omavalitsusega ja on suutnud 
märkimisväärselt panustada 

vanemaealiste elukeskkonna 
parandamisse nii vallas, linnas 
kui kogukonnas,“ sõnas Laius.

Ta rõhutas, et nõukogu 
vorm ja kuuluvus – kas val-
lavalitsuse või volikogu juur-
de – tuleb igas omavalitsuses 
eraldi läbi mõelda. Tähtis on, 
et nõukogu oleks kogukonnas 
aktsepteeritud ning tegutseks 
apoliitiliselt. Samuti peab ta-
gatud olema piirkondlik esin-
datus, et kõigi valla eakate hääl 
oleks kuulda.

Laius tutvustas kohtumi-
sel ka Kuldse Liiga väljaannet 
„Vanusesõbraliku Eesti põhi-
mõtted“. Tegemist on käsitlu-
sega, kus vaadeldakse vanuse- 
sõbralikkust avaliku ruumi, 
liikumisvõimaluste, elamu-
majanduse ja poliitikate kau-
du. Ta tõi esile, et nõukogude 
teemadering on väga lai – ala-
tes tööhõivest ja vaba aja veet-
mise võimalustest kuni prakti-
liste küsimusteni nagu istepin-

kide olemasolu.
Tapa valla esindajad leid-

sid, et kõige otstarbekam 
oleks vanemaealiste nõukogu 
luua kodanikualgatuse korras. 
Huvi tunti ka koostöö vastu 
MTÜ Kuldne Liigaga ning 
osalemise vastu kogemus- 
õpetuse päevadel.

Kohtumisel arutati ka 
nõukogu praktilist rolli – kui-
das see saaks seista vanema- 
ealiste huvide ja väärtuste eest. 
Mälutreener Anu Jonuks juh-
tis tähelepanu sellele, et mit-
metel eakatel, kes ei osale kul-
tuurikoja huviringides, puu-
dub hetkel koht, kus koos- 
viibimisi korraldada. Samas 
toodi välja, et Väärikate Üli-
kooli reedestel kohtumistel 
on osavõtt suur ja huvi aktiiv-
se tegevuse vastu olemas. Ta-
pa vallas on eakate hulk piisav, 
et selline nõukogu võiks edu-
kalt toimida.

Tänaseks ei ole Lääne- 

Virumaal veel ühtegi vanema-
ealiste nõukogu loodud, kui-
gi huvi nende vastu on kasva-
mas. Kadrina valla arenguka-
vas 2024–2035 on rõhutatud 
koostöö jätkamist Praxisega, 
et tugevdada eakate kaasamist 
ümarlaua formaadis. Huvi va-
nemaealiste esinduskogu loo-
mise vastu on väljendanud ka 
Haljala vald. 

Tapa vald soovib nüüd as-
tuda esimesi samme, et sarna-
ne kogukondlik esindus ka siin 
ellu kutsuda ning liikuda va-
nusesõbralikuma kogukonna 
suunas, kuna dialoog vanema-
ealiste ja kohaliku võimu vahel 
on vajalik.

MTÜ Kuldne Liiga on te-
gutsenud alates 2012. aastast, 
seistes vanemaealiste huvide 
eest, tõstatades ühiskonnas 
olulisi teemasid, korraldades 
konverentse, arutelusid ja koo-
litusi ning esitades otsustajate-
le konkreetseid ettepanekuid. 
Aastal 2022 loodi vanema- 
ealiste organisatsioonide võr-
gustik, mis on partneriks Sot-
siaalministeeriumile, eesmär-
giga kujundada Eestist vanu-
sesõbralik ühiskond. Vanema- 
ealiste nõukogud on üks olu-
line viis, kuidas tugevdada ko-
gukondlikku sidusust ja pak-
kuda vanemaealistele võima-
lust kaasa rääkida neid puudu-
tavates otsustes. 
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„Tapakad köögis“ – uue maitsega kogukonnasaade 

Kuido Merits
Sõnumed toimetaja

A prilli lõpus leidis Ta-
pa Valla Kultuuriko-
jas aset uue saatesar-

ja „Tapakad köögis“ esilinas-
tus. Tegemist on värske ja sü-
damliku algatusega, mille au-
tor ja saatejuht Jevgenia Vei-
herman tutvustas sündmuse 
käigus nii saate ideed, sisu kui 
ka tulevikuplaane.

Saade pakub enamat kui 
meelelahutust – see on lava-
laud Tapa valla lugudele, mait-
setele ja südamlikele kohtu-
mistele. Kohapeal pakuti ki-
hisevat jooki ja väikest ampsu, 
mis muutis päeva veelgi mõ-
nusamaks. 

VAKSALI TRAHTERI KÖÖGIST 
KOGUKONNA SÜDAMESSE
Esimene episood viib vaatajad 
Tapa ühte erilisemasse paika – 
Vaksali Trahteri kööki. Esime-
seks külaliseks oli Tapa Muu-
seumi juht Tiina Paas, kelle-
ga koos valmistati nostalgilisi 
vahvlitorusid. Vestlused rän-
dasid lapsepõlvemälestustest 
Tapa ajalooni, peatudes neil 
lihtsatel, ent tähendusrikas-
tel teemadel, mis loovad tun-
de „meie kodust“.

Saate teises pooles liitus 
vestlusringiga Ahto Neidek, 
kes tutvustas Vaksali Trahteri 
hoone värvikat ajalugu. Maja, 

mille aknast avaneb vaade aja-
loolisele jaamahoonele ja auru-
vedurile, sai sõjas isegi pommi-
tabamuse. Tänu pere hoolika-
le taastamistööle on sellest saa-
nud üks Tapa visiitkaarte.

ROHKEM KUI SAADE – SEE 
ON KOGUKONNAPROJEKT
„Tapakad köögis“ on loodud 
soovist tugevdada kogukonna-
tunnet, tutvustada kohalikke 
ettevõtteid ja inimesi ning ku-
jundada Tapa valla positiiv-
set mainet. Tegemist on si-
suka platvormiga, mis pakub 
võimalusi koostööks kultuuri-, 
turismi- ja haridusvaldkonnas.

SARJA EESMÄRGID:
•	 Tapa valla maine tugevda-
mine;
•	 kogukonnatunde süvenda-
mine;
•	 kohalike toodete ja teenus-
te esiletõstmine;

•	 Tapa valla inimeste ja lugu-
de jagamine;
•	 kõigile vaatajatele sobiv 
tempokas ja kvaliteetne sisu;
•	 uute koostöövõimaluste 
loomine.

Sarja produktsioonikvali-
teedi eest vastutab ETV+ ko-
gemustega operaator ja mon-
teerija Polina Linovitskaja, kel-
le käe all on sündinud kaunis 
ja professionaalne visuaalne 
tervik.

JÄRGMINE OSA  
OOTAB TOETUST
Teise episoodi stsenaarium on 
juba valmis. Selles käsitletak-
se Tapa linna tulevikku ning 
külla on kutsutud Tapa valla 
arendusspetsialist. Räägitakse 
valla arengusuundadest, tule-
vastest projektidest ja võima-
lustest kohalikele elanikele ja 
ettevõtjatele.

Kahjuks on uue osa toot-

mine praegu pausil – episoo-
di eeldatav maksumus on ca 
1038 eurot, millest suur osa on 
seotud professionaalse toot-
miskvaliteedi tagamisega. Toe-
tajad ja sponsorid on oodatud, 
et väärt algatus saaks jätkuda.

JEVGENIA ON KAAMERA  
EES ÜLIMALT LOOMULIK  
JA PROFESSIONAALNE
Saatesarja loojale Jevgenia Vei-
hermanile on „Tapakad köö-
gis“ isiklik samm uude rol-
li. Kuigi eesti keel pole tema 
emakeel, paistab ta kaamera 
ees silma enesekindluse, soo-
juse ja loomulikkusega, tema 
esinemine on ühtaegu vahetu 
ja professionaalne ning keele-
liselt veatu. 

Jevgenia on lõpetanud Es-
tonian-American Business 
Academy cum laude ning töö-
tab rõivatööstuse valdkonnas 
ettevõttes OÜ Segers Eesti 
müügiesindajana. Mitmekesi-
se kogemuse ja rahvusvahelise 
haridustaustaga toob ta saates-
se nii selge suuna kui ka isikli-
ku puudutuse.

„Loodame südamest, et see 
soe ja sisukas algatus leiab toe-
tajaid ja kaasamõtlejaid, et järg-
mised episoodid saaksid sün-
dida ja rõõmustada nii vaata-
jaid kui osalejaid. Tapa vallas 
on maitseid, lugusid ja inimesi 
– jääme ootama uusi kohtumi-
si köögis!“ soovib saate „Tapa-
kad Köögis“ autor ja saatejuht 
Jevgenia Veiherman.

Tapa gümnaasiumi  
hoone renoveerimiseks  
taotletakse toetust

T apa Vallavolikogu 50. istungil otsustati garanteerida 
Tapa valla omaosalus projektile „Nooruse tn 2 õppe-
hoone rekonstrueerimine“, mis esitatakse „Kohaliku 

omavalitsuse hoonete energiatõhususe parandamine moder-
niseerimisfondist 2025“ toetusemeetmesse.

Otsuse kohaselt katab Tapa vald omaosaluse perioodil 
2025–2026 kuni 750 000 eurot. Projekti eesmärk on paran-
dada Tapa gümnaasiumi hoonestiku energiatõhusust.

Rekonstrueeritava hoone köetavast pinnast kasutatakse 
vähemalt viie aasta jooksul projekti lõppemisest arvates vähe-
malt 90% ulatuses kohaliku omavalitsuse korralduse seadu-
se § 6 lõigete 1 ja 2 alusel osutatavate teenuste osutamiseks.

Tapa Vallavalitsus plaanib esitada rahastustaotluse ni-
metatud meetmesse hiljemalt 31. juulil 2025. Toetuse määr 
Tapa valla jaoks on 70% toetatavate tegevustega seotud abi-
kõlblikest kuludest, summas kuni 3 150 000 eurot, arvestu-
sega kuni 840 eurot rekonstrueeritava hoone köetava pinna 
ühe ruutmeetri kohta.

Vastavalt toetusmeetme tingimustele peab taotleja esi-
tama kinnituse omafinantseeringu, mitteabikõlblike kulu-
de ning võimaliku projekti kallinemise katmise suutlikkuse 
kohta. Kuna projekt ületab kalendriaasta ning allub finants-
juhtimise seaduse § 341 nõuetele, oli toetuse taotlemiseks va-
jalik volikogu vastavasisuline otsus.

Lisainfo toetuse ja tingimuste kohta: RTK toetuse ko-
duleht.

Vabane hoovis seisvast autoromust!     
12. mail algas romusõiduki-
te kokkukogumise kampaa-
nia, mille käigus saab kuu aja 
jooksul jäätmekäitlejatele tasu-
ta üle anda vanu seisma jäänud 
sõidukeid.  

Hoovis või põlluserval la-
gunevad autoromud on oht-
likud jäätmed, mis kujuta-
vad ohtu nii inimeste tervisele 
kui keskkonnale. Kui vana ro-
mu õigesti käidelda, saab sel-
lest aga varuosasid ning väär-
tuslikku materjali, millest too-
ta näiteks uusi sõidukeid või 
muid tooteid. 

Kui tavaliselt peab inime-
ne romusõiduki jäätmekäitle-
jale ise ära viima või organisee-
rima selle transpordi ja tasuma 
romusõiduki äraveo eest, siis 
kampaania käigus tuleb jäät-
mekäitleja sõidukile tasuta jä-
rele. Üle saab anda ka osaliselt 
lammutatud sõidukeid. Kam-
paania käigus äraveetavate ro-

musõidukite eest raha ei maks-
ta.

ENDA NIMEL OLEVALE SÕI-
DUKILE ÄRAVEO TELLIMINE 
Kui romusõiduki äraveo tel-
lib selle omanik, siis tuleb tal 
esitada jäätmekäitlejale kehtiv 
registreerimistunnistus. Kui 
sõiduki dokumendid on ka-
duma läinud, saab ühendust 
võtta Transpordiametiga, kes 
edastab omanikule vajalikud 
dokumendid. Kampaania ajal 
on registritunnistuse digido-
kumendi väljastamine tasuta.  

TEISE INIMESE NIMEL  
OLEVALE ROMUSÕIDUKILE 
ÄRAVEO TELLIMINE 
Kui inimese hoovis seisev ro-
musõiduk kuulub hoopis kel-
lelegi teisele, siis tasub võtta 
ühendust Transpordiameti-
ga (info@transpordiamet.ee). 
Ametile tuleb esitada digitaal-

selt allkirjastatud taotlus, mis-
järel võetakse ühendust auto 
omanikuga ja palutakse vor-
mistada volitus sõiduki üle-
andmiseks jäätmekäitlejale. 
Jäätmekäitleja tuleb romu-
le järgi ning kustutab sõidu-
ki registrist.

KUI SÕIDUK EI OLE REGIST-
REERITUD KELLEGI NIMELE 
Veendu Transpordiameti  
e-teeninduse taustakontrollist, 
kas sõiduk on liiklusregistris. 
Kui ei ole, kuid sõiduk on tu-
vastatav (olemas registreeri-
misnumber või VIN-kood), 
siis pole see takistuseks – 
kampaania käigus on esma-
kordselt võimalik ära anda ka 
selliseid sõidukeid, mis on liik-
lusregistrist kustutatud. Võ-
ta ühendust jäätmekäitleja-
ga, kes viib omanikuta romu  
ära. 

Romusõiduki tasuta ära-

veo saab tellida alates 12. 
maist kuni 9. juunini. Veo tel-
limiseks tuleb ühendust võt-
ta Eesti Autolammutuste Lii-
duga (info@elv.ee, +372 5787 
7233) või Kuusakoski AS-
ga (f irma@kuusakoski.ee,  
13 660). Veendu, et romule 
järgi tulevale puksiirile oleks 
tagatud vaba ligipääs ja ohutu 
teenindusruum. 

Täpsem info tingimuste 
ja taotluste esitamise kohta: 
www.kliimaministeerium.ee/
romusoidukid. 

Romukampaania toimub 
Kliimaministeeriumi, Kesk-
konnaameti, Transpordiame-
ti, Eesti Autolammutuste Lii-
du ja Kuusakoski AS koos-
töös. Kampaania toimub sel 
aastal kuuendat korda. Va-
rasemate kampaaniate tule-
musel on jäätmekäitlejate-
le üle antud kokku üle 1400  
romusõiduki. 

 

KOHANDAME ELURUUMI 
ERIVAJADUSEGA INIMESELE! 

*Vannitoad ja plaatimine 

*Treppide kaldteed ja põrandad 

*Personaalsed lahendused 

*Sanitaarremont 

*Aitame koostada vallale avaldusi toetuste 
saamiseks 

Helista ja küsi lisainfot 56296583 

BONADENTA OÜ
Tehnika 1a, Tamsalu II korrus
Registreerimine ja info:
Tel 323 0130 / 5855 6681 / 511 8379
E–R  kell 9.00–16.00

* Eesti Tervisekassa leping lastele ja täiskasvanu-
tele hambaravihüvitis!
* Lastele kuni 19. a hambaravi tasuta!
* Täiskasvanutele hambaravihüvitis 60 € aastas
* Pensionäridele ja töövõimetusgrupile hambara-
vihüvitis 105 € aastas
* Eesti Tervisekassa hambaproteeside hüvitis 260 €

* Konsultatsioon ja raviplaan
* Laste ja täiskasvanute 
hambaravi
* Hammaste proteesimine
* Esmaabi vastuvõtud  
E, K ja R

* Tarkusehammaste eemal-
damine
* Juureravi
* Hammaste eemaldamine
* Hammaste valgendamine 
* Hammaste soodapesu ja 
pärlipesu Külastage meid!

TERVETE JA SÄRAVATE NAERATUSTE NIMEL!
KÜLASTAGE MEID!

PRO TERASPROFIIL OÜ
TEOSTAME:
•	 Katuse ja fasssaaditööd
•	 Vihmaveesüsteemide  

paigaldus
•	 Plekksepa tööd  

(veeplekid, korstna- 
mütsid, katuseluugid  
jne.

MÜÜK:
•	 Katuseprofiilid,  

seinaprofiilid
•	 Vihmaveesüsteemid
•	 Katuse turvatarvikud.

Paide mnt 77,Tapa
www.proterasprofiil.ee

Info: tel. 55560167     
pro.terasprofiil@gmail.com

LOOMAARSTI VASTUVÕTT 

 JA KODUVISIIDID  

TEL 510 5973  

aegviiduloomakliinik@ 
gmail.com
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Tamsalu õpilased osalesid  
Euroscola projektis Strasbourgis

Mihkel Kurg
Tamsalu Kooli direktor

T amsalu Kooli ruumi-
des igapäevaselt tead-
misi ja oskusi omanda-

vatel Tapa Valla Gümnaasiu-
mi Tamsalu õppekoha güm-
nasistidel oli koostöös Tam-
salu kooliga märtsikuu lõpus 
ainulaadne võimalus osaleda 
prestiižses Euroscola projektis 
Strasbourgis, Prantsusmaal. 
See elumuutev kogemus an-
dis neile võimaluse suhelda ea-
kaaslastega üle kogu Euroopa 
ning tutvuda Euroopa Liidu 
toimimisega.

Euroscola projekt, mi-
da korraldab Euroopa Parla-
ment, annab noortele võima-
luse kogeda Euroopa demo-
kraatia toimimist. Erinevatest 
ELi liikmesriikidest, sealhul-
gas Eestist, pärit osalejad ko-
gunevad Strasbourgi, et väär-
tustada enda kohalolekuga Eu-
roopa Parlamendi liikmelisust. 
Projekt julgustab õpilasi osale-
ma aruteludes Euroopa polii-
tikate üle, hääletama resolut-
sioonide üle ja kogema isikli-
kult Euroopa otsustusprotses-
side keerukust.

Õpilastele ei olnud see reis 
pelgalt kooliekskursioon, vaid 
hindamatu haridusalane koge-

mus. Oma viibimise ajal Stras- 
bourgis osalesid õpilased si-
muleeritud parlamendiistun-
gil, kus nad arutasid ja hääle-
tasid Euroopa Liidu jaoks olu-
liste teemade üle, nagu turva-
lisus, majandus ja võrdõigus-
likkus. See praktiline koge-
mus aitas õpilastel paremi-
ni mõista Euroopa integrat-
siooni tähtsust ja seda, kui-
das ELi poliitikad mõjuta-
vad igapäevaelu. Õpilastega 
tegi koha peal tööd Euroo-
pa Parlamendi asepresident 
Younous Omarjee. Video- 
silla vahendusel tervitas kohal-
viibijaid ka parlamendi presi-
dent Roberta Metsola.

Õpilastel oli ka võimalus 
suhelda eakaaslastega teistest 
Euroopa riikidest, luues uusi 
sõprussuhteid ja laiendades 

oma kultuurilisi silmapiire. 
Nende suhtlemiste kaudu 
said nad arutada ühiseid välja- 
kutseid ning õppida, kuidas 
erinevad riigid lähenevad olu-
listele küsimustele. Toimus 
ka ekskursioon Euroopa Par-
lamendi hoones, kus kooliju-
hid ja õpetajad said lähemalt 
tutvuda asutuse tööga ja va-
hetada kogemusi teiste liik-
mesriikide haridusasutustega.

Tamsalu delegatsioon  
Strasbourgis oli kokku 25-liik-
meline, kuhu kuulusid 23 
õpilast ja saatjatena Tamsalu 
Kooli direktor Mihkel Kurg 
ja ühiskonnaõpetuse õpetaja 
Ülle Jääger. 

Tapa Valla Gümnaasiu-
mi direktor Ülle Laas leidis, 
et Tapa Valla Gümnaasiumi 
ja Tamsalu Kooli koostöö on 

oluline: „Koos saab õpilas-
tele rohkem pakkuda – jaga-
des teadmisi, kogemusi ja sü-
dant, sünnib tugevam ja toe-
tavam kooliperede võrgustik. 
Kui koolid teevad koostööd, 
tunnevad õpilased, õpetajad ja 
lapsevanemad, et nad kuulu-
vad ühte hoolivasse kogukon-
da, kus iga lapse areng ja hea-
olu on tõesti oluline.“

Omalt poolt teen süga-
va kummarduse meie inglise 
keele õpetajale Anne Kraub-
nerile. Tänu tema hindama-
tule panusele on maailmaha-
riduse käsitlus koolis läbi eri-
nevate programmide ja pro-
jektide tugeva tõuke saanud, 
mis minu silmis pakub olu-
list lisaväärtust õppeprotsessi 
ning laiendab ka õpilaste sil-
maringi. Võime nende võima-
luste üle kindlasti väga uhked 
olla. Seoses asjaoluga, et maa-
ilmahariduse temaatika siht-
grupiks on eeskätt III ja IV 
kooliastme õpilased, puudu-
tab see haridusreformi tule-
musel nüüd kahte kooli. Pea-
me omavahelist koostööd tõ-
hustama ja koolide liikmeli-
suste osas kõikide osapool-
tega nõu pidama. Ühine ees-
märk on, et nii põhikooli kui 
ka gümnaasiumiosa õpila-
sed oleksid võimalikult palju  
kaasatud.

Kevadine aprill tõi TVK kooliellu uusi 
teadmisi, kohtumisi ja hoolivust

Ele-Hella Kullamäe
TVK kommunikatsioonijuht

A prillikuu oli meie koo-
lis sündmusterohke –
täis inspireerivaid koh-

tumisi, praktilisi õppepäevi 
ning rõõmustavaid algatusi. 
Maikuu aga juba õppeaasta 
lõpetamiseks valmistuv. 

Kuu alguses toimus Leht-
ses ja Jänedal meeldejääv koh-
tumine kirjanik Tiina Laane-
miga, kes jagas õpilastele oma 
kirjanikuks saamise teekon-
da. Ta rääkis, kuidas temast 
20 aastat tagasi sai kirjanik, 
kuidas valmis tema esimene 
raamat ja kuidas on valminud 
tema järgmised teosed – neid 
on nüüdseks juba 11! Vestlus 
pakkus põnevaid sissevaateid 
raamatu sünniprotsessi, seal-
hulgas kaanekujunduse täht-
susesse. Täname südamest 
kirjanikku ja Tapa Valla Raa-
matukogu toreda kohtumise 
korraldamise eest!

Vaheajal ei olnud kooli-
maja päris vaikne – õpeta-
jad ja koolipersonal täienda-
sid end esmaabi alal. Oskus 
õigel hetkel tegutseda võib 

päästa elu, ning selliste oskus-
te meeldetuletamine on hin-
damatu väärtusega.

16. aprillil liitusime rah-
vusvahelise KiVa program-
miga, mille eesmärk on kiu-
samise ennetamine ning sõb-
ralikuma ja turvalisema koo-
likeskkonna loomine. Samal 
nädalal osales kooli personal 
ka vastaval koolitusel. See on 
meie jaoks oluline samm – 
soovime, et iga laps tunneks 
end koolis hoituna ja väärtus-
tatuna. 

Veel said mitmete klassi-
de loodushuvilised õpilased 

osa KIK-i projekti program-
midest ja tegevustest. Näi-
teks Jäneda ja Lehtse 5.–6. 
klassi noored õppisid, kuidas 
kõik elusolendid looduses on 
omavahel seotud ning miks 
on oluline mõista toiduahe-
la toimimist. Õuesõpe aitas 
kinnistada teadmisi ja ära-
tas huvi keskkonnateemade  
vastu.

Turvalisus oli samuti foo-
kuses. Tänu Hawaii Expres-
si suure soodustusega kingi-
tusele saavad meie kooli õpi-
lased nüüd vajadusel laenu-
tada jalgrattakiivreid – kuus 
oranži ja kuus sinist kiivrit. 
See on oluline samm ohutu 
liiklemise suunas, eriti arves-
tades, et alla 16-aastastel on 
kiivri kandmine kohustuslik. 
Õpilased saavad kiivri kasu-
tamiseks sõlmida rendilepin-
gu ning kaasa antakse ka liht-
ne meelespea. Aitäh Hawaii 
Expressile hoolivuse ja panu-
se eest!

Õpilased panustasid ka ise 
oma koolitee turvalisemaks 
muutmisesse. 4. klasside pro-
jekt „Minu turvaline kooli-
tee“ kokkuvõtet jagati kaas- 
õpilastega. Lapsed arutlesid 

lahenduste üle ja kutsusid 
kõiki kaasa mõtlema.

Kuu lõpus said oma väi-
kese, aga olulise koolitee pea-
tüki lõpetada eelkoolilapsed. 
Armsad lapsevanemad olid 
oodatud 30. aprillil tähis-
tama laste viimast eelkooli- 
päeva.

Lisaks sai meie kool ka 
mugavamaks ja hubasemaks. 
Tänu Reideni Plaat AS-i toe-
tusele on kott-toolid saanud 
uue elu – koguni 1500 liit-
rit täitematerjali aitas taas 
täita mitu tooli, ja peagi saa-
vad ka ülejäänud kotid uue 
sisu. Aitäh lahkele toetajale 
– pehme tool teeb pehmema  
tuju!

Jäneda õppekoha kooli-
majas on 40 aastat õppetöö 
käinud ning seda tähistati 
vääriliselt vilistlaste kokku- 
tulekuga. Mai kuus tähistasi-
me ka sünnipäeva ehk TVK 
sai 1-aastaseks. Nendest 
sündmustest saab lugeda ju-
ba järgmises numbris. Soovi-
me kõigile õpetajatele, õpilas-
tele ja kooliperedele päikest 
südamesse, rõõmu väikestest 
võitudest ja jaksu viimasteks 
koolinädalateks!

Tegevused noorsootöö,  
kultuuri- ja spordi valdkonnas

N oorsootöö valdkonnas teeme tihedat koostööd noorte- 
keskustega ning meil on häid uudiseid, mida jagada 
meie valla elanikega. Nimelt oleme lõpusirgel noorte-

keskuste avamisega Lehtses ja Jänedal. Hanke tulemusena on 
meil olemas teenusepakkuja, kes on huvitatud avatud noorte-
keskuste teenuse pakkumisest nendes piirkondades. Teenuse-
pakkuja toob kaasa aktiivsust ja uut lähenemist noorsootööle.

Kuigi esimene hange nurjus, on suur tõenäosus, et tei-
se katsega saame Lehtsesse ja Jänedale noortekeskused. Koos 
noorsootööspetsialisti Reelikaga külastasime noortekeskus-
te jaoks planeeritud ruume ning koostöös kultuurikeskuse ja 
Tapa Valla Kooliga saavutasime kokkuleppe kasutada nende 
ruume noortekeskuste teenuse pakkumiseks.

NOORSOOTÖÖ, KULTUURI- JA SPORDI  
OSAKONNA AKTIIVNE TEGEVUS:

1. märtsil osalesin „XXII Presidendimatkal“. Läbisin ilu-
sat loodust ja suurepärast matka rada Aegviidu-Nelijärve-Jä-
neda teekonnal. Rada oli raske ja samas huvitav.

28. märtsil osales Tapa vald ka „Scoutsrännakul“, mille 
pikkuseks oli 30 km. Tegemist oli viimaste aastate pikima ja 
raskema rännakuga, mille läbisime edukalt oma osakonna-
ga. Sai palju nalja ja „valu“ jalgadele. Kuid meeleolu oli hea ja 
motivatsioon kõrge!

23. aprillil osales meie osakonna liige noorsootööspetsia-
list Reelika Valdmets jüriöö jooksul Tapal. Oli väga humoo-
rikas ja põnev üritus, mis tekitas samuti palju emotsioone ja 
head tuju.

10. mail osales meie osakond ka kordusõppustel SIIL, kus 
treenisime oma võimeid riigikaitse suunal. Oli huvitav ja ka-
sulik õppus riigikaitse eesmärgil. Õppisime palju ja tugevda-
sime oma valmisolekut kaitsta oma riiki!

17. mai osales meie osakond Tamsalu päevade raames 
KOV võistlustel. Sportlik sündmus, kus kohalikud omava-
litsuse töötajad panevad oma jõu ja tarkuse proovile. 

Janar Safronov
noorsootöö, kultuuri-ja spordi valdkonna abivallavanem
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Jäneda koolimaja 40
Praegune õppeaasta on Jäneda kooli- 
majas kulgenud selle ümmarguse 
tähtpäeva tähe all. Tegelikult ei ole 
ju nelikümmend aastat väga pikk aeg, 
eriti kui mõelda, et haridust Jänedal 
ja selle ümbruses on antud juba üle 
200 aasta. Ent see koolimaja tähen-
das külalastele võimalust omandada 
põhiharidus kodu lähedal, sest seni-
ni piirdus õppimisvõimalus algkoo-
liga Kalijärve majas.

Nõnda siis kerkiski 1985. aasta 
sügiseks Jäneda küla servale koolima-
ja, mille linti käis läbi lõikamas too-
nane haridusminister Elsa Gretški-
na isiklikult, sest maakoolide avami-
ne oli sel ajal oluline sündmus. Koo-
limaja toonast väljanägemist mäleta-
vad vähesed, koolimaja oli nii väljast 
kui seest punastest telliskividest lao-

tud. Eks selle aja ehituskvaliteedist 
kõneleb tõdemus, et juba 90ndate 
keskel ning viimati aastatel 2020/21 
pea poole miljoni euro eest tuli koo-
limaja soojapidavamaks renoveerida. 

Majast teevad aga ühe toimiva ja 
mõnusa lasteaed-kooli ikkagi inime-
sed ja see, mida ning kuidas nad toi-
metavad. 3. mail toimunud koolima-
ja aastapäeva tähistava töötajate ja vi-
listlaste kokkutuleku eel otsisime väl-
ja pilte ja joonistusi, albumeid ja vihi-
kuid, vanu õpikuid ja aabitsate, mille 
järgi selles maja õpitud, kollektsioo-
ni. Lugesime kokku töötajaid, õpila-
si ja vilistlasi, neid viimaseid on Jäne-
da koolil 286, kellest igaüht tähistab 
kooli stiliseeritud tammepuul ka üks 
roheline nimeline puuleht. Lisaks on 
seal kuus tumepunast lehekest nen-

dele õpilastele, kes 9. klassi pidid lõ-
petama eelmisel aastal volikogus teh-
tud otsuse tõttu hoopis kuskil mujal. 
Tammelehti puule riputades oli loo-
tus, et paljud neist jõuavad kokkutule-
kule, aga rõõmustasime ka nende pea 
70 endise õpilase üle, kes said ja jõud-
sid päikselisel maiõhtul kokku tulla! 

Nagu alguses öeldud, oli kooli-
maja 40. sünnipäev juhtideeks meie 
selleaastastel kõikidel suurematel et-
tevõtmistel: jõulupeol, vabariigi aas-

tapäeval, emakeelepäeval. Siis pöör-
dusime meenutuste ja lugude juur-
de, mis kokku kogutud kolme alma-
nahhi. Kooliga seotud mälestusi ja 
kunagisi tulevikumõtteid neist ko-
gumikest lugesid 2.–6. klassi õpila-
sed ette ka kokkutulekul. Uues, jär-
jekorras juba 4ndas, almanahhis on 
fotosid, luuletusi ja jutte pea viima-
se kümne aasta kohta, sest koroona-
aeg võttis võimaluse tähistada suure-
malt koolimaja 35. sünnipäeva. Järg-

mist kogumikku hakkame aga juba 
nüüd kokku panema, sest palju to-
redaid fakte, lugusid ja joonistusi jäi 
oma järge ootama. 

Tegelikult on 40 aastat väga pikk 
aeg, eriti kui hakata üles lugema kõi-
ki koolielu huvitavamaks, mitmeke-
sisemaks ja ehk ka lõbusamaks muut-
vaid ettevõtmisi ja üritusi. Loobu-
sin neid loetlemast oma aktusekõnes, 
sest kindlasti oleks midagi, mis kelle-
legi väga oluline, jäänud nimetama-
ta. Seepärast jätan ka siinkohal luge-
jale võimaluse meenutada just seda, 
mis temale Jäneda lasteaia- või kooli- 
elust meelde on jäänud. 

Tänan kõiki Jäneda kooli õpeta-
jaid ja töötajaid, kes on oma tööd tei-
nud hinge ja südamega, tänu millele 
oli Jäneda kool mõnusa õpikeskkon-
na ja mitmekülgsete võimalustega to-
re väike maakool! 

Ülle Oru

Sotsiaalkindlustusameti esindajad 
külastasid Tapa Vallavalitsust

Kuido Merits

22. aprillil külastasid Tapa Vallavalit-
suse sotsiaalosakonda SKA asendus-
hoolduse talituse töötajad Indrek Juss, 
Raili Pütsepp ja Silja Kessler, kelle töö-
valdkonnaks on hooldusperede leid-
mine. Kohtumise eesmärk oli tihen-
dada koostööd ja arutada, kuidas lei-
da rohkem hooldus- ja kriisihooldus-
peresid ning milliseid teavitustegevusi 
selleks ühiselt ellu viia.

Viimastel aastatel on hoolduspe-
reks saamise sooviavalduste arv vä-
henenud,  rekordaastaks on jäänud 
2020.  Eriti suur on puudus kriisi-
hooldusperedest, ometi usuvad nii 
riiklikud kui ka kohalikud spetsialis-
tid, et potentsiaali on, kui teavitus-
tööd teha sihitatult ja inimestele aru- 
saadavalt.

Kohtumisel arutati, milliseid suht-
luskanaleid kasutada, et jõuda just 
nende inimesteni, kes võiksid olla val-
mis hooldus- või kriisihoolduspereks 
saama. Tõdeti, et kõige parem viis hu-
viliste kaasamiseks on kohtumised sil-
mast silma. Samuti on oluline roll tea-
vitustööl valla tasandil, sh sotsiaalmee-
dias, ajalehes ja kogukonnaüritustel.

Oma kogemusi jagasid osakonna-
juhataja Ene Augasmägi, kes on aas-
taid olnud kriisihoolduspere emaks 
mitmele lapsele, ning Kristi Ale, kes 
on tegelenud nelja hoolduspere lepin-
gu sõlmimise ja laste hooldusperesse 
andmisega. 

Selgus, et hooldusperede teekon-
nal tuleb ette nii sisemisi takistusi kui 

ka väiksemaid tagasilööke. Näiteks 
võib tekkida küsimus kas ollakse pi-
gem teenusepakkuja või tõeline va-
nem, millele tuleb leida vastus. Tege-
mist on sügavalt isikliku ja vastutus-
rikka rolliga, kus on oluline nii ette-
valmistus kui sisemine pühendumus. 
Siiski teevad Tapa valla eestkostel las-
tele hooldusperedeks olevad vanemad 
oma tööd südamega ja tagavad, et lap-
sed on turvaliselt hoitud.

Sotsiaalkindlustusamet korral-
dab igal aastal üleriigilisi hoolduspe-
rede mainekampaaniaid ning tänavu 
viib läbi ka hoiakute uuringu, et mõis-
ta paremini inimeste suhtumist hool-
duspereks hakkamisse. Uuringu tu-
lemusi kasutatakse edasiste tegevuste 
planeerimisel.

Kohtumise tulemusena lepiti 
kokku Tapa valla ja Sotsiaalkindlus-
tusameti vahelises koostöös teavitus-
töö tegemisel. Samuti räägiti põhja-
likest koolitustest ja hindamissüstee-
mist, mis on iga hoolduspere etteval-
mistuse osa.

Asendushoolduse huvikaitse kes-
kendub sellele, et kõik lapsed, kes ei saa 
kasvada oma sünniperes, leiaksid tur-
valise ja toetava kasvukeskkonna. Sel-
lise keskkonna loovad just hooldus-
pered, kes on valmis oma kodu ja sü-
dant avama.

Kui tunned, et Sul on soov ja või-
malus aidata last, kes vajab armastavat 
kodu, võta ühendust Tapa valla sot-
siaalosakonnaga või külasta Sotsiaal-
kindlustusameti veebilehte www.
hoolduspere.ee, et uurida võimalusi 
hoolduspereks saamisel.

Tapal ei ole ühtki hooldusperet, aga vajadus on suur

K õik vanemad soovivad oma las-
tele parimat, kuid kahjuks tuleb 
elus ette olukordi, kus vanem ei 

suuda enam oma lapse eest hoolitseda. 
Põhjuseid on erinevaid – terviseprob-
leemid, sõltuvused, kriminaalne käitu-
mine, mõnikord ka lihtsalt oskamatus. 
Kui lapse areng, heaolu, tervis või elu 
on ohus, tuleb laps sünniperest eralda-
da ja leida talle uus elupaik. Küsimus, 
mille ees Tapa lastekaitsjad sellisel het-
kel seisavad, on kuhu paigutada laps.

Tapa linna sotsiaalosakonna juha-
taja Ene Augasmägi sõnul tuleb ka Ta-
pal aeg-ajalt ette olukordi, kus laps tuleb 
perest eemaldada. Mullu eraldati Tapal 
sünniperedest 12 last. 

„Kui pere satub kriisi ja lastekaitse-
töötajatel tuleb laps vanematest eralda-
da, vajab see laps kiiresti turvalist ja ko-
dust paika, kus olla seni, kuni olukord 
laheneb,“ ütleb Augasmägi. „Iga selli-
ne juhtum on lapse jaoks traumeeriv ja 
laps vajab tuge. Kuigi mõnel juhul on 
lapsele parem elukeskkonda vahetada, 
on tema huvides sageli see, et ta saaks 
jääda kodukanti. Siis ei pea ta lisaks pe-
rest lahkumisele loobuma ka oma laste-
aiast, koolist, sõpradest ja huvitegevus-
test. Seetõttu on oluline, et igas Eesti 
piirkonnas – ka Tapal – oleks hooldus- 
ja kriisihooldusperesid.“

VAJADUS HOOLDUSPEREDE  
JÄRELE ON EESTIS SUUR
Igal aastal eraldatakse Eestis perekon-
nast ligi 300 last. Osad neist saavad hil-
jem oma sünniperre naasta, kuid palju-
del see võimalus puudub. Ka sugulaste 
juures ei õnnestu alati elukohta leida. 
Kuna perest lahkumine on lapse jaoks 
niigi valus, on eriti tähtis, et ta leiaks toe-
tava, mõistva ja turvalise kodu.

Eestis on praegu kokku 730 last, kes 
kasvavad asendus- ja perekodudes, aga 
kellest suurem osa sobiks elama perre.

Kui iga laps, kes ei saa elada oma 
sünniperes, leiaks hoolduspere, ei peaks 
me paigutama lapsi enam turva- ega 
asenduskodudesse. Eriti oluline on, et 
just väikelapsed saaksid kohe pärast pe-
rest eraldamist minna kriisihooldus- 
perre, mitte turvakodusse.

HOOLDUSPERE VANEM ON  
LAPSELE NAGU EMA VÕI ISA
Hoolduspere kasvatab oma kodus teis-
test vanematest sündinud last – ajuti-
selt, kuni sünnipere suudab taas lapse 
eest hoolitseda, või pikemalt, kuni laps 

saab täisealiseks. Sellisel juhul on lapse 
seaduslik esindaja ehk eestkostja koha-
lik omavalitsus. Pere ja omavalitsus sõl-
mivad lepingu, kuidas last kasvatatak-
se ja millist tuge omavalitsus perele pa-
kub – nii rahaliselt kui ka teenuste näol.

Hoolduspere vanem on lapsele na-
gu ema või isa, samal ajal toetades lap-
se sidet tema bioloogilise pere ja teiste 
lähedastega, kui see on lapse huvides.

Hoolduspere saab riigilt ja omava-
litsuselt tuge. Toetus lapse kasvatami-
seks on vajaduspõhine, aga minimaal-
selt makstakse perele lapse ülalpidami-
seks 240 eurot kuus. Lisaks toetatakse 
hooldusperet iga kuu vähemalt poo-
le töötasu alammäära ulatuses. Toetu-
si maksab lapse omavalitsus, lisaks on 
olemas riiklikud peretoetused ja vane-
mahüvitis. Samuti on perele toeks hulk 
tugiteenuseid peretoetajast ja mento-
rist kuni psühholoogi ja kasuvanema-
te tugigrupini.

LÜHIAJALIST HOOLT  
PAKUB KRIISIHOOLDUSPERE
Mõnikord vajab laps ajutist kodu vaid 
lühikeseks ajaks – mõnest päevast kuni 
kolme kuuni, vajadusel ka kuni kuue 
kuuni. See võib juhtuda näiteks siis, 
kui vanem läheb ravile või suunatak-
se rehabilitatsiooni. Laps eraldatakse 
perest, kui algab kohtumenetlus, mil-
le eesmärk on hinnata vanema suut-
likkust ja ressursse lapse eest hoolitse-
misel. Just sellistes olukordades tuleb  
appi kriisihoolduspere.

Kriisihoolduspere on valmis last 
vastu võtma lühikese etteteatamisega. 
See eeldab paindlikku elukorraldust ja 
valmisolekut reageerida kiiresti.

Kriisihooldusperes lapse kasvatami-
se eest maksab omavalitsus brutotasu-
na vähemalt 1200 eurot kuus. Lapse 
isiklike kulude katteks lisandub vähe-
malt 240 eurot, mida maksab lapse per-
re suunanud omavalitsus. Kui last peres 
ei ole, maksab sotsiaalkindlustusamet 
perele valmisolekutasu miinimumpalga 
ulatuses ehk ligi 30 eurot päevas bruto-
tasuna. Need on miinimumsummad – 
kohalik omavalitsus võib lapse vajadu-
se ja võimaluse korral maksta rohkem.

Praegu on kogu Eestis vaid kolm 
kriisihooldusperet: üks Harjumaal, üks 
Lääne-Virumaal ja üks Ida-Virumaal.

HIRMUD JA MÜÜDID
Sageli takistavad inimesi (kriisi)hool-
duspereks saamisel hirmud ja eelarva-

mused. Arvatakse, et elama peab oma 
majas, või et üksik inimene ei saa hool-
duspereks. Mõni pelgab, et on liiga 
noor või liiga vana. Levinud on ka ar-
vamus, et sünniperest eraldatud lapsed 
on problemaatilised. On tõsi, et laps 
toob uude perre kaasa oma kogemuste- 
pagasi, kus tihti leidub ka valu, usalda-
matust ja hüljatustunnet.

Tegelikult on oluline vaid julgus kü-
sida ja vastu võtta abi – nii kohaliku 
omavalitsuse lastekaitsetöötajalt, sot-
siaalkindlustusametilt kui ka tugitee-
nuseid pakkuvatelt organisatsioonidelt. 

PERESID VALMISTAB ETTE KOOLITUS
Kasuvanemaks saamise protsess kes-
tab keskmiselt pool aastat kuni aas-
ta. Tulevasi kasuperesid ette valmistav  
PRIDE koolitus, mille läbib iga tuleva-
ne hoolduspere, aitab oma valmisole-
kut ja tugevusi paremini mõista. Koo-
litusel mõeldakse koos juhendajate ja 
grupikaaslastega enda lapsepõlvekodu, 
väärtuste ja paarisuhte üle ning otsusta-
takse teadlikult: kas mul on võimalust 
ja ressurssi pakkuda kodu ja pühendu-
must lapsele, kes seda vajab.

ELULE SÜGAVAM MÕTE
On öeldud, et kes istutab puu või ra-
jab aia, ei ela asjata. Sama võib öelda ko-
du ja armastuse pakkumise kohta – kui 
sa muudad kellegi elu, siis sa muudad 
maailma. Lõppkokkuvõttes on kõik 
lapsed meie ühine vastutus ja kunagi 
sõltub meie endi elu neist.

KUI SINU SÜDAMES ON RUUMI
Oled sa mõelnud, et võiksid pakkuda 
kodu lapsele, kes ei saa kasvada oma 
sünniperes? Sotsiaalkindlustusamet 
kutsub sind esmakohtumisele, et an-
da infot ja toetada mõtlemist kasuva-
nemaks saamise üle. Vaata lähemalt  
www.hoolduspere.ee.

KÕIK KÜSIMUSED SAAVAD VASTUSE
Sinu küsimustele hooldus- või lap-
sendajapereks saamise kohta vastab 
sotsiaalkindlustusameti spetsialist: 
Andres Julle, 5198 2801, Andres.Jul-
le@sotsiaalkindlustusamet.ee.

Kui tunned huvi kriisihool-
duspereks saamise vastu, võ-
ta palun ühendust: Eve Mänd,  
5911 2128,  Eve.Mand@sotsiaalkind-
lustusamet.ee.

Silja Kessler

Sotsiaalkindlustusameti laste heaolu osakonna asendushoolduse arendus-
teenuse juht Indrek Juss, teavituse nõunik Raili Pütsepp ja peaspetsialist 
(hooldusperede leidmine) Silja Kessler kohtusid 22. aprillil Tapa Vallavalitu-
ses haridus-ja sotsiaalosakonna juhataja Ene Augasmägi ja laste ja perede 
heaoluspetsialisti Kristi Alega. Arutati kriisi- ja hooldusperede leidmise 
protsessi ja sellealast teavitustööd, kogukonna kaasamise võimalusi ning 
vahetati kogemusi. Foto: Kuido Merits
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Kultuurisillad
Tapa Mandoliiniorkester viibis 12.–13. aprillil 
Soomes Loimaal, kus andis koos Lehtse käsikel-
lade ansambliga Kill-Kõlladi kohalikus kultuuri-
majas meeleoluka kontserdi.

Alustasime oma sõitu varahommikul, ületa-
sime laeval tüüne ja uduse Soome lahe ning pä-
rast paaritunnist bussisõitu jõudsime majutus-
kohta turismitalus Loimaa lähistel. Kannisto tu-
rismitalu perenaine tutvustas meeleldi oma talu 
ajalugu ja praeguseid asukaid: alpakakarja, kitse-
kesi ja hobuseid. End sisse seadnud, olime valmis 
sõitma edasi Loimaale.

Meid võtsid vastu soliidne saja-aastane kul-
tuurimaja ja sõbralikud võõrustajad. Kontsert 
möödus soojas õhkkonnas, mida ilmestasid veel-
gi meie orkestrandi Indreku soomekeelsed tut-
vustused mängitavate palade kohta. Kontserdi 
jooksul kogesime kuulajate ohtrat aplausi ja lõ-
pul kuuldud vaimustunud tänusõnu, mis andsid 
meile, esinejatele, innustust edaspidiseks. 

Muide Lehtse käsikellade ansamblile Kill- 
Kõlladi oli reis Loimaale esimene välisreis. 

Kontserdil kultuurimajas saadi väga sooja vas-
tuvõtu osaliseks. Pärast kontserti oli huvilistel 
võimalik ise proovida käsikelli mängida. Huvi-
lisi oli palju ja kõik imetlesid pillide imelist kõla. 
Pühapäeval oli võimalus mängida Loimaa mo-
dernses kirikus palmipuudepüha jumalateenis-
tusel. Kirikus oli väga hea akustika ja kellad he-
lisesid imeliselt. Esitusele tuli vaimulik ja klas-
sikaline muusikat. Jumalateenistus kanti üle 
kohalikus raadios. Pärast teenistust kohtusime 
sealse koguduse inimestega. Rahvas oli meeldi-
valt üllatunud, sest varem ei olnud käsikellade 
ansambel nende kirikus mänginud, nad ei ol-
nud varem selliseid kelli näinud ja nad olid lum-
matud kellade kõlast. Naljatades öeldi, et kui 

Eesti oleks lähemal, siis võiks igal püha-
päeval meie ansamblit kirikus kuulata.

Toimus ka väike kohtumisõhtu kor-
raldajatega, kus muuhulgas tuli kõne al-
la kultuurisilla taastamine Eesti ja Soome 
vahel. Kutsusime kohalikku laulukoori  
külla järgmisel aastal Tapa linna juubeli-
pidustustele. Kutsele vastasid kohalikud 
muusikaharrastajad positiivselt.

Märkasime reisil olles rahuldustun-
dega mõnusat atmosfääri, mis meid Soo-

mes ümbritses. Puudus närvilisus ja kiirustami-
ne, mida võib kohata kodumaal. Inimesed toime-
tavad rahulikult ja selline õhkkond mõjus meile-
gi tervendavalt, nii et tundsime end kui puhku-
sereisil viibivat. 

Tänusõnad kuuluvad juhendajatele Tiiu Tik-
kerberile, Ilmar Kaldile ja Tanel Sakritsale ning 
kindlasti ka meie bussijuhile Urmas Priimani-
le, kelle professionaalsus kulus ära Soome tee-
devõrgus liiklemisel. Eriline tänu kuulub aga Pi-
ret Pihelile, kelle sõprussidemetele ja projektikir-
jutusele toetudes see reis teoks sai. Aitäh kõigi-
le osalejatele!

Katri Lehtsalu

Tamsalu Kooli tegemised aprill-mai 2025

M aikuu Tamsalu Koolis on möödu-
nud sündmusterohkelt, täis liiku-
mist, loomingut ja tähendusrikkaid 

koosolemisi. Kevadiselt tegusad nädalad on 
pakkunud nii traditsioonide hoidmist kui ka 
uusi elamusi.

7. mail toimus Tamsalu Kooli traditsiooni-
line maijooks, mis sel aastal viidi läbi koostöös 
Tapa Valla Spordikeskuse ja Tamsalu Kultuu-
rimajaga. Osalejate arv oli muljetavaldav: raja-
le tuli 15 klassi Tamsalu Koolist, 3 klassi Tapa 
Valla Gümnaasiumist ning 7 võistkonda ko-
gukonnast. Jooks toimus neljas vanuserühmas 
ning iga vanuse parimad said premeeritud uh-
kete karikatega. Näiteks 1.–4. klasside vanuse-
astmes teenis esikoha 4.a ja 4.b ühendatud tiim 
ning 5.–8. klasside seas oli edukaim 8.a klass. 
Maijooks on meie koolis aastatepikkune tra-
ditsioon, mille elushoidjaks ja eestvedajaks on 
liikumisõpetaja Pille Lehemets, kelle innukus 
ja teotahe toovad kevaditi liikumisrõõmu ko-
gu kooliperele ja kogukonnale.

8. mail sai koolipere osa tõelisest meelela-
hutuspeost – toimus Playstaar 2025. Tegemist 
on kogu koolipere ühendava tantsu-show’ga, 
kus kõik klassid osalevad oma ettevalmistatud 
kavadega. Lavale astusid pea kõik klassid, tuues 
publiku ette hoogsaid ja loomingulisi ette- 
asteid. Žürii valis välja kolme vanuseastme pa-
rimad, kellele anti üle Playstaari rändkarikad. 
Üritust külastas suur hulk pealtvaatajaid, kel-
le hulgas olid lapsevanemad, õpetajad ja ko-

gukonna liikmed. Õpilaste ja lapsevanemate 
koostöös tegutsenud kohvik müüs kogu ette- 
valmistatud kauba maha, mis näitas, kui väga 
publiku toetus ja kohalolek sündmust kandis. 
Õhtu kulminatsiooniks kujunes palavalt ar-
mastatud artisti AG esinemine. Noorte seas 
äärmiselt populaarne esineja tõi lavale energiat 
ja emotsioone, jagas fännidele autogramme, 
tegi koos õpilastega ühiseid TikToki videoid 
ning kõigil soovijatel oli võimalus teha esineja-
ga pilt. See oli õhtu, mis jääb meelde paljudele.

5.–9. maini tähistas Tamsalu Kool üle-ees-
tilist õuesõppenädalat. Aineõpetajad ja klassi-

juhatajad viisid tunde läbi õues, kasutades ke-
vadise looduse võimalusi õppetegevuseks. Õpi-
lased mõõtsid, vaatlesid, liikusid ja rakendasid 
praktilisi oskusi erinevates õppeainetes. Õues-
õppenädal haakub Tamsalu Kooli kuulumise-
ga Liikuma Kutsuva Kooli programmi, mille 
eesmärk on toetada aktiivset, vaheldusrikast 
ja liikumisrohket koolipäeva. Nädala lõpetas 
9. mail toimunud Euroopa päeva aardejaht, 
kus iga klass sai oma värviga tähistatud küm-
me QR-koodina peidetud küsimust, mis olid 
paigutatud kooliparki. Õpilased moodustasid 
viieliikmelised meeskonnad, otsisid küsimu-
sed üles ning kontrollisid hiljem ühiselt vas-
tuseid klassis, arutledes ka valikute ja võima-
like eksimuste üle. See andis suurepärase või-
maluse lõimida aineõpet, digitehnoloogiat ja  
koostööd.

Kevadkuu lõpetab 30. mail toimuv 9. klas-
si tutipidu, mis on samuti üks oluline kooli 
traditsioon. Tseremoonia leiab aset teise tun-
ni ajal kooli aulas. Lõpetajaid saadavad lavale  
1. klasside õpilased. Aktuse kavas on muusika-
lised etteasted, 9. klassi ettevalmistatud tants ja 
vande andmine. Koolipäeva jooksul toimub 
ka meeleolukas „viimane jooks“, mille käigus 
liiguvad 9. klassi noored läbi kogu koolimaja. 
Sellega pannakse punkt ühele olulisele kooli-
teele, tähistades samas uute alguste saabumist.

Triin Konrad
Tamsalu Kooli huvijuht

Tapa valla kaks kooli liitusid Liikuma Kutsuva Kooli programmiga

T apa Valla Gümnaasium ja Tamsalu Kool 
on liitunud Liikuma Kutsuva Kooli 
(LKK) programmiga, mille eesmärk on 

suurendada laste liikumisaktiivsust koolipäeva 
jooksul. Mõlemad koolid astusid tänavu keva-
del ametlikult programmiga liitunute hulka.

Tamsalu Kooli direktor Mihkel Kurg kin-
nitab, et liitumine oli teadlik ja eesmärgistatud 
samm: „Juba õppeaasta alguses seadsime sihiks 
programmiga liitumise. Soovime, et meie lap-
sed liiguksid rohkem ja mõistaksid liikumi-
se tähtsust. Selleks koostasime ka tegevuska-
va, mida hakkab ellu viima kooli LKK tiim,“ 
ütles Kurg.

Liikuma Kutsuv Kool on Tartu Ülikooli 
liikumislabori algatatud programm, mis loo-
di 2016. aastal. Täna kuulub võrgustikku ju-
ba 216 kooli üle Eesti, sh 65 kohaliku oma-
valitsuse kooli – see moodustab ligi 44% kõi-

gist üldhariduskoolidest. Programmi peami-
ne eesmärk on teha liikumisest igapäevane osa 
koolielust – nii tundides, vahetundides kui ka 
kooliteel.

Uuringute järgi on koolides, kus on pare-
mad liikumisvõimalused:
•	 rohkem koolirõõmu ja paremad suhted õpi-

laste vahel,
•	 vähem väsimust koolipäeva jooksul,
•	 parem keskendumisvõime tundides.

Tapa Vallavalitsuse jaoks tähendab koolide 
liitumine investeeringut laste tervisesse ja tule-
vikku. Tervislik ja aktiivne laps on tugeva ko-
gukonna vundament.

Lisaks on LKK koostanud soovitused kooli- 
pidajatele, kuidas toetada laste liikumisaktiiv-
sust. Neid saab lugeda www.liikumakutsuv-
kool.ee/kohalikule-omavalitsusele-2025.

Kogu võrgustikku ootab ees ka aasta täht-
sündmus – Liikuma Kutsuva Kooli sügis- 
seminar, mis toimub 15.–16. oktoobril Tallin-
nas Kultuurikatlas. Seminaril osalejad saavad 
kuulata ettekandeid, osaleda töötubades ja ja-
gada kogemusi teiste koolidega. Täpsem info 
ja registreerimine avatakse augusti lõpus. Lisa-
info: www.liikumakutsuvkool.ee

5/18/25, 2:35 PM Faili 2025_06_06 Saunaring 2025.jpg koopia

https://drive.google.com/drive/folders/1plDffdw1SN6JsRDeJzQHUUzrG8QuElQ- 1/1



7Mai 2025

Toivo Mägi 80
T amsalu bridžisõpradel 

on saanud kauniks tra-
ditsiooniks tähistada 

oma väärikate liikmete juu-
beleid bridžiturniiriga. Tam-
salus on mängitud regulaar-
selt bridži juba üle 50 aasta. 
Traditsioon jätkub ka käes-
oleval ajal, kui igal neljapäeval 
kogunetakse Toivo juurde, et 
heas seltskonnas veeta bridži-
lauas üks mõnus õhtupoolik. 

Neljapäeval 8. mail, Eu-
roopa päeva tähistamise eel-
õhtul, kogunesid Tamsalu ja 
varem siin elanud või mängi-
nud bridžisõbrad Toivo Mägi 
juurde koju, et pidada maha 
üks vägev bridžiturniir Toivo 
suure juubeli auks. Idee auto-
riks oli Tamsalu BK president 
Ago Õunapuu. Väärikad ja pi-
dulikule sündmusele kohased 
karikad hankis kiiresti Rakve-
re BS president Toomas Kork.

Sissejuhatuseks soovis 
Toomas Kork juubilarile pal-
ju õnne ja andis tähtsa sünd-
muse puhul üle nimelise ka-
rika, temale sekundeeris Eha 
Kork, ulatades Toivole tuli-
punase roosiõie.

Järgnesid pidulikud ter-
vituskõned ja korgiti lahti 
šampanjapudelid. Rein Ta-
li oli toonud külakostiks Ta-
palt maitsvaid kulinaariatoo-

teid ja nõnda toimus mõnu-
sas pidulikus meeleolus selts-
konna turniiriks häälestami-
ne koos maitsvate suupistete 
ja kohaste jookidega.

Ago luges ette turnii-
ri reglemendi, sättis pai-
ka vajaliku tehnilise apara-
tuuri ja jagas välja igale osa-
lejale vastava liikumisskee-
mi. Turniir võis alata. Ku-
na kõik osavõtjad olid oma-
vahel ammused tuttavad, 
siis kulges turniir sujuvalt 
ja tõrgeteta. Väikestel vahe- 

aegadel tutvuti suupistete 
lauaga ja nauditi seltskonda 
heade jookide saatel. Toivol 
oli ettevalmistatud ka kohvi-
laud, kus turniiri teisel poo-
lel sai kohvi kõrvale maitsta 
kringlit ja tordilõike. Osaleja-
te meeleolu aina tõusis.

Mäng kestis hilisõhtu-
ni välja ja pärast viimaste 
jaotuste mängimist oli kõi-
gil osavõtjail suur ootus saa-
maks teada turniiri lõpptu-
lemusi. Ago, pärast mõnin-
gast pausi, et pinge aina kas-

vaks, hakkas lugema ette tur-
niiri tulemusi tagant ettepoo-
le. Kokku oli osavõtjaid kaks-
teist. Viiendat-kuuendat koh-
ta jäid jagama Urmas Virves ja 
Tiit Uus. Neljanda koha saa-
vutas Peedu Vipper. Kolman-
da auhinnalise koha ja karika 
sai Viktor Jullinen, teise koha 
ja karika juubilar Toivo Mägi 
ning turniiri võitis Tamsalu 
BK president Ago Õunapuu. 
Ei saa märkimata jätta, et Ago 
tuli käesoleval aastal ka Lää-
ne-Virumaa meistriks indivi-
duaalarvestuses. See on saa-
vutus, mida annab järgi teha.

Turniiri lõppedes olid 
kõik osavõtjad rõõmsad ja õn-
nelikud kordaläinud turnii-
ri üle. Meeldivas ja heas selts-
konnas toimunud bridžitur-
niir tugevdas veelgi kogu-
kondlikku ühtekuuluvustun-
net ja jääb meenutama kauaks 
toredat õhtut Tamsalus juu-
bilar Toivo Mägi kodus. 

Turniiri edukaks kordami-
nekuks andsid suure panuse 
Toomas Kork, Ago Õunapuu 
ja Rein Tali. Suured tänud 
Toivole, aga ka kõigile osavõt-
jaile, tänu kellele sai toimuda 
meeldejääv spordi- ja kultuuri- 
sündmus.

Tiit Uus

Kunstiosakond 10!

T undub uskuma-
tu, aga sellest on 
möödas juba 10 

aastat, kui Tapale tekkis 
muusikakooli kõrvale ka 
kunstiosakond, kus las-
tel on võimalik loomin-
guliselt areneda kunsti ja 
käelise tegevuse kaudu. 
Alustanud ühe õpetaja-
ga, oleme tänaseks juba 
aastaid kolme õpetajaga 
rõõmustanud ja julgus-
tanud sadasid Tapa lap-
si joonistama, maalima ja oma tundeid kunsti kaudu väljenda-
ma. Üha uusi kunstinäitused üles pannes loodame rõõmustada 
kunstihuvilisi lähemalt ja kaugemalt.

Mai alguses tähistasime oma 10. sünnipäeva põneva kunsti-
nädalaga. Ettevalmistused kestsid mitu kuud ja ning lapsed oo-
tasid seda väga. Kunstiõpilaste joonistusi ja maale sai näha erine-
vates paikades –Tapa vallaraamatukogu II korrusel, kultuuriko-
jas, muusika- ja kunstikoolis, Rakvere teatri väikses majas (täis-
kasvanute kunstiring) ning spetsiaalset sünnipäevanäitust Tapa 
raudtee veetornis. 

Sügisel toimunud ideekorjes, pakkusime vallale välja, et või-
me korraldada veetornis õpilastööde näituse ja hoida sünnipäe-
vanädalal veetorni uksed kõikidele huvilistele avatud. Kogusi-
me kokku samast hoonest pärit vanad aknaraamid, pesime need 
puhtaks ning iga õpilane maalis nendesse vanadesse raamidesse 
oma pildi. Täname siinkohal Asko Pruuli ja Urmas Piksari, kes 
aitasid aknaraamid maalimiseks ette valmistada. Lastel oli võima-
lus mõelda, kas vaataja näeb aknast sisse või välja ning koos õpe-
tajaga leiti vahvaid ideid, kuidas vanu aknaraame kasutada. Ak-
rüülvärvid, mis peavad hästi vastu niisketes ruumides, tegid las-
te jaoks maalimise veel põnevamaks. 

Sünnipäevanädalal külastas veetorni näitust kok-
ku ligi 450 inimest, mis tegi meele eriti rõõmsaks. Lap-
sed tulid koos oma vanematega, koos klassiga või sõprade-
ga. Käisid vanemad-vanaisad ning kunstihuvilised nii Ta-
palt kui kaugemalt. Täname teid kõiki heade sõnade eest! 
Väga palju tunti huvi selle näituse külastamisest ka edaspidi ning 
hetkel käivad arutelud, millal oleks veel võimalik veetorni pub-
likule lahti teha. 

Igal aastal saame kooli vastu võtta 15-20 uut kunstiõpilast. 
Kuna huvi on suur, siis paraku jäävad mõned lapsed ikka oote-
le, sest kolm õpetajat rohkem õpilasi juhendada ei jõua. Sel aas-
tal toimuvad kunstiosakonda sisseastumiskatsed 3. ja 4. juunil. 
Meie kodulehelt https://tapamkk.ee/oppetoo/vastuvott/ leiab 
täpsed juhised, mida sisseastumiseks teha.

Ilmar Kald

Lehtse Külakilb XXIII
Leelo Jürimaa
Lehtse Kultuurimaja  
kultuurijuht

L ehtse Kultuurimajas 
lõppes LEHTSE KÜ-
LAKILVA XXIII hoo-

aeg, et alata taas sügisel  –  see 
oli kõikide kilbarite ühine 
soov lõpubanketil 20. aprillil. 

See 8 mänguga hooaeg 
oli meie jaoks väga viljakas, 
sest liitusid uued võistkon-
nad: REINEVERE, LÄS-
TE, KRISMAR ja VAL-
GEJÕGI. Osavõtjate arv 
suurenes – kokku 27 mä-
lumängijat! Palju on noo-
ruslikku särtsu ja teadmis-

himu; meeleolu on ergas ja  
rõõmus!

Hooaja tulemused: I – 
REINEVERE (Atko Roots-
ma, Lembit Bahman, Kai 
Kanarik, Jana Kollom); II – 
HOBUEESEL (Kristjan Saa-

remets, Urmas Traks, Andres 
Moppel, Madis Moppel); III 
– PIKK 16 (Kalver Dreher, 
Tanel Võrk, Maario Silm, Ee-
ro-Priit Okk).

Järgnesid: KRISMAR 
(Martiina Viil, Kristo Kuus-

man); 79 (Peeter Hallikas, 
Alvar Roos, Vahur Sild); 
PÕGENEV JÄNES (Jaa-
nus Bunder, Silvar Värk, 
Heidi Olesk, Tarvo Olesk); 
KILPLASED (Kärt Lees, 
Tuuli Pirk-Kesküll, Mar-
ge Mäe, Kristjan Kesküll); 
LÄSTE (Jussi Levin, Kaa-
rel Vijar, Maris Urve, Alari 
Volmre); VALGEJÕGI (Ai-
vi Must, Tiiu Rosenberg, En-
no Must).

24. hooaja 1. mäng toi-
mub 21. septembril 2025. a 
kell 12.00 – Sul on aega kuni 
4-liikmelise võistkonna moo-
dustamiseks! Lõppu lisan ik-
ka meie moto: mälumängus 
võidavad kõik!

Päikeseratase koosviibimine Tapa Kultuurikojas

H uviringile Päikesera-
tas tulid 24. aprillil 
külla tantsurühm Ei-

deratas ja Tapa Valla Kooli 2.k 
klassi õpilased.

Eideratas esitas oma kaks 
ilusat tantsu ja lapsed jälgisid 
seda suure huviga. Nüüd oli 
aeg ühistantsuks. Kõik koos 
tundsime rõõmu Sabatant-
sust.

Lapsed esitasid ilusas eesti 
keeles pika luuletuse.

Järgnes munade veereta-
mine ja igaüks sai väikese kin-
gituse.

Vanaemad näitasid 

oma teadmisi   komminime-
de  tundmises, mille järgselt 
said suud kommidest magu-
saks ja lastel ka kommikotid 
koju kaasa.

Koosolemise rõõmu jät-
kus kõigile!

Me täname tantsurüh-
ma Eideratas liikmeid ja Ta-
pa Valla Kooli 2.k klassi sä-

rasilmseid lapsi meie üri-
tustel osalemise eest sellel  
hooajal.

Tänud ka lapsevanemate-
le, kes on lapsed meie seltsi lu-
banud.

Täname Anne Raavat, kes 
on meid toetanud kogu hoo-
aja vältel.

Eriline tänu Elle Kivisoo-
le, kes oli nõu ja jõuga abiks 
ning tõi lapsed meie üritus-
tele.

Huviring Päikeseratas 
soovib ilusat kevadet kõigile!

Anneli Kruusma
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ARELO OÜ
Müüme kohaletoimetamise võimalusega

•	liiva,
•	purukruusa,
•	killustikku,
•	freesasfalti.

Kalluri, multilifti, kopplaaduri,  
frontlaaduri, greideri jm rasketehnika  

teenuse osutamine.
Pakume fekaaliveoteenust 3 m³.

Info tel 5636 0462,
e-mail areloinfo@gmail.com

AutoKäpp OÜ
• autoremont ja hooldus
• summutite remont ja paigaldus
• õlivahetus
• varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa 
telefon 5650 3420

e-mail  
ivainen.kalle@gmail.com
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TAPA VALLAVALITSUS

TAPA VALLAVOLIKOGUTapa Jakobi kiriku ja  
koguduse juunikuu

N agu kogu Tapa lin-
na ja valla rahval nii 
on ka Tapa Jakobi 

kiriku inimestel juunikuu 
täis toimetamisi ja ka pidu-
päevi. Kirikus on asju ja te-
gemisi. Nagu ikka toimu-
vad igal pühapäeval jumala-
teenistused kirikus algusega 
kell 14.00 ja sealsamas kiri-
kus toimuvad igal reedel kel 
13.00 piibli tunni, kus lisaks 
pühakirja lugemisele aruta-
me üldse ilmaasjade üle. 

Juunikuus on tähtpäevi 
ja sündmusi, mida tähistada. 
Kohe kuu algusest järjekor-
ras minnes tulebki esimese-
na ette 4. juuni, mis on meie 
Eesti Vabariigi lipu päev. Se-
da tähistame me kirikus pal-
ve ja õnnistussõnadega. Ja 
sellest polegi kaugel 8. juu-
ni pühapäev, kui tähistame 
koos nelipühi, mis on krist-
liku kiriku sünnipäev. Sel-
samal pühapäeval on meil 
rõõm ristida ja konfirmee-
rida meie Tapa Jakobi ko-
gudusse kaks uut liiget siit- 
samast Tapa linnast, õnnis-
tust ja Jumala kaitset neile ja 
meile kõigile.

Kuid nagu elus ikka, eks 
rõõm ja kurbus käivad käsi-
käes. On ju 14. juuni meie 
rahvale kurb tähtpäev. Sel 
päeval mäletame 1941. aas-
ta juuniküüditamist. See 
on kurb tähtpäev, kui meie 
inimvaenuliku idanaab-
ri kurjuse jõud koos kõigi 
oma käsilastega viisid Ees-
tist tundmatusse, kanna-
tustesse ja surma tuhandeid 
Eesti inimesi. Mäletame selle 
inimsuse vastase kuriteo käes 
kannatanuid, peame neid 
meeles ja ütleme nende eest  
palveid.

Ja siis juba ongi vars-
ti käes rõõmus päev – 23. 
juuni võidupüha. Seda tä-
histatakse nagu alati suure-
jooneliselt võidutule jaga-
misega ja erinevate koosvii-
bimistega ning ega Tapa ki-
rik sellest sündmusest kõr-
vale ei jää. Oleme koos kõi-
giga tähistamas seda piduli-
kult  tähtsat päeva kirikupal-
vega ja õnnistamistega. Ning 
juba järgmisel päeval 24. juu-
nil, mida tunneme jaanipäe-
vana, tähistame me kirikus 
Ristija Johannese sündimise  
päeva.

Tapa Jakobi koguduse te-
gemistest saab näha võrgus 
meie kodulehel https://tapa-
jakobikirik.ee/  või FB lehel 
„EELK Tapa Jakobi kirik ja 
kogudus“. 

Tapa Jakobi kirik ja ko-
gudus on ikka koos oma rah-
vaga nii mure- kui rõõmu-
päevil. Ootame oma kogu-
duses teid alati, tulge Juma-
la rahuga.

20 mail kell 15.00  
on Tapa kirikus  

Tapa valla kooli lipu  
õnnistamine.

Vesse Seppel

VALLAVALITSUSE MAIKUU  
ISTUNGITE OTSUSEID
•	 Seada tähtajatu ja tasu-
ta isiklik kasutusõigus Raud-
tee tn 21  kinnistu (registriosa 
nr 20192550, katastritunnus 
78701:003:0011, pindala 14165 
m2, sihtotstarve tootmismaa 
100%) kasuks. Tapa vallavane-
mal või tema volitatud esinda-
jal sõlmida Tapa valla ja Raud-
tee tn 21 kinnistu omaniku va-
hel asjaõigusleping isikliku kasu-
tusõiguse seadmiseks.
•	 Kinnitada Tapa Vallavali-
tuse põhivara koondmaksu-
mus seisuga 31.10.2024 järg-
miselt: vara soetusmaksumus  
48 270 363,51 eurot; Vara jääk-
maksumus 28 287 847,67 eu-
rot.
•	 Kinnitada väheväärtusliku 
vara koondmaksumus seisu-
ga 31.10.2024 järgmiselt: Vara 
maksumus 2 276 221,43 eurot.

•	 Kinnitada väheväärtusli-
ku vara maha kandmine vasta-
valt hallatavate asutuste juhtide 
poolt esitatud aktidele summas 
44 264,20 eurot.
•	 Võtta vastu Tapa linnas asuva 
1. Mai pst 45 maaüksuse ja lähi-
ala detailplaneering. 
•	 Lugeda ehitusteatis teavita-
tuks ehitise ehitisregistri koo-
diga 220512791 (puurkaev) 
ümberehitamisel aadressil Ta-
pa vald, Vajangu küla, Tamsalu 
mnt 6.
•	 Lugeda ehitusteatis teavita-
tuks ehitise ehitisregistri koodi-
ga 108018743 (elamu 24-kor-
teriline) ümberehitamisel Tapa 
vallas Tapa linnas Eha tn 18.
•	 Kinnitada Tamsalu Pere-
arstid osaühingu (registrikood 
10856825) 2024. majandus-
aasta aruanne. Jätta 2024. aas-
ta kasum 1055 eurot jaotama-
ta. Lugeda Tamsalu Perearstid 

osaühing käsutusse jääva jaota-
mata kasumi suuruseks 65 206 
eurot.
•	 Kinnitada Tamsalu Kalor AS 
(registrikood 10246506) 2024. 
majandusaasta aruanne. Jätta 
2024. aasta kasum 94 838 eu-
rot jaotamata. Lugeda Tamsalu 
Kalor AS käsutusse jääva jaota-
mata kasumi suuruseks  823 657  
eurot.
•	 Kinnitada OÜ TAPA VESI 
(registrikood 10293718) 2024. 
majandusaasta aruanne. Kat-
ta OÜ TAPA VESI 2024.aasta 
kahjum 180 849 eurot eelmis-
te aastate jaotamata kasumi ar-
velt. Lugeda OÜ TAPA VESI 
käsutusse jääva jaotamata kasu-
mi suuruseks 14 181 713  eurot.
•	 Seada korteriomandid Ta-
pa vallas Tamsalu linnas asu-
va Vasara tn 13 (katastritun-
nus 78801:001:0019) korterite 
omanike kasuks: 1.1  Tiiu Land-

man – korter nr 1, mis moodus-
tab elamust  893/1762 suuruse 
mõttelise osa; 1.2 Kunnar Kaar-
lõp – korter nr 2, mis moodus-
tab elamust  869/1762 suuruse 
mõttelise osa.
•	 Kinnitada Tapa valla 2025. 
aasta I lisaeelarve põhitegevuse 
tulud summas 348 257 eurot.
•	 Kinnitada Tapa valla 2025. 
aasta I lisaeelarve põhitegevu-
se kulud ja investeerimistege-
vuse väljaminekud summas   
256 522 eurot.
•	 Anda mittetulundusühing 
Eesti Evangeelse Luterliku Ki-
riku Tamsalu Lunastaja Kogu-
dus (registrikood 80208832) 
tasuta kasutada Tamsalu lin-
nas Paide mnt 11 kinnistul (ka-
tastritunnus 78801:004:0036) 
asuv sakraalhoone (ehitisregistri 
kood 108015843) kuni 31. det-
sembrini 2045.

APRILL TAPA  
VALLAVOLIKOGUS

Maksim  
Butšenkov
volikogu esimees

24. aprillil toimunud Tapa 
Vallavolikogu istungil tehti 
mitmeid olulisi otsuseid, mis 
äratasid elavat huvi ja põh-
justasid arutelusid. Eriti kes-
kenduti juhtide palgatõusu-
le, eelarve- ja arengukomis-
joni koosseisu uuendamisele 
ning võimalusele osaliselt säi-
litada vene keeles õpetamine 
valla koolis.

Vastavalt vastu võetud 
otsusele on alates 1. april-

list 2025 kolme osakonna- 
juhi igakuine töötasu 3000 
eurot. Abivallavanem Janar 
Safronov otsustas palgatõu-
sust loobuda. Juhtide palga-
taseme ülevaatamine on seo-
tud nii kõigi valla töötajate 
palgatõusuga kui ka olukor-
raga tööturul tervikuna.

Järgmisena arutati vallava-
nema töötasu küsimust. Ena-
mushääletusega kiideti heaks 
ettepanek määrata selleks 
4000 eurot kuus. Opositsioo-
ni alternatiivsed ettepanekud 
tõsta see 4500 või 5000 euro-
ni toetust ei leidnud. Otsuse 
seletuskirjas märgiti, et isegi 
mitmes väiksemas vallas, na-
gu Raasiku (5369 elanikku), 
Lüganuse (7998) ja Tõrva 
(5874), on vallavanema töö-

tasu 4100 eurot kuus. Võrd-
luseks elab Tapa vallas umbes 
10 600 inimest.

Üheks olulisemaks otsu-
seks kujunes eelarve- ja aren-
gukomisjoni koosseisu uuen-
damine. Kuna komisjoni is-
tungid toimuvad vaid kord 
kuus, on liikmete osalemine 
otsustava tähtsusega. Mit-
med volikogu liikmed – seal-
hulgas komisjoni aseesimees 
Alari Kirt, Janno Lamus, Siiri 
Saks ja Kalev Kodzis – jätsid 
järjestikku vahele kolm istun-
git. Selle tõttu ei olnud kvoo-
rumit ja kohalolnud liikmed 
ning ametnikud tuli laiali saa-
ta. Vastavalt valla põhimää-
rusele tunnistati nende voli-
tused lõppenuks. Komisjoni 
liikmed töötavad vabatahtlik-

kuse alusel ega saa tasu, välja 
arvatud aseesimees, kellele on 
ette nähtud 50-eurone kuu-
tasu. Vaatamata opositsioo-
ni kriitikale toetas komisjoni 
koosseisu uuendamist 11 vo-
likogu liiget.

Lisaks otsustati lubada tea-
tud klassides õpetamine tei-
ses keeles (vene keeles). Sea-
dus võimaldab seda juhul, 
kui selle kohta teeb ettepane-
ku hoolekogu. 2025/26. õp-
peaastal puudutab see 3. ning 
6.–9. klasse.

Ülejäänud päevakorra 
punktid – sealhulgas rahan-
dusmääruse muudatused ja 
riigihangete küsimused – 
arutati läbi ning kiideti heaks 
suuremate erimeelsusteta.

10 Mai 2022

ARELO OÜ
Müüme kohaletoimetamise võimalusega:
• sõelutud mulda, 
• liiva, 
• purukruusa, 
• killustikku,
• freesasfalti.

Kalluri, multilifti, kopplaaduri, frontaallaaduri, greideri 
jm rasketehnika teenuse osutamine.

Pakume fekaaliveoteenust 10m3 või 3m3.
Info tel 5636 0462, 

e-mail areloinfo@gmail.com.

REKLAAM JA TEATED

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

Keron Saage
Kregor Keinast
Reiko Einard Maaniit
Mihkel Sooniste
Alisa Berseneva

Laine Jürna (Assamalla) 93
Kalju Paist (Tamsalu) 92
Harry Põldma (Tapa) 92
Ille Mägar (Tamsalu) 91

Asta Maurus (Piilu) 91
Linda Kask (Tapa) 91

Inge Siimre (Tapa) 90
Nina Spizhuk (Tapa) 90

Virve Kiigemägi (Tapa) 90
Milvi Pajur (Tapa) 90

Vello Kitt (Tapa) 85
Raisa Bezruchenkova (Tapa) 85

Külliki Orgusaar (Tapa) 85
Helgi Peets (Tapa) 85

Aino Miller (Tamsalu) 85
Mare Orupõld (Tapa) 85

Haimi Maalepp (Tapa) 85
Ahto Annus (Tamsalu) 85

Vilve Leito (Tapa) 85
Helgi Jalas (Nõmmküla) 80

Valentina Mezhenina (Tapa) 80
Rein Randmaa (Lokuta) 80
Fedor Starokon (Tapa) 80
Virve Krasnova (Moe) 80

Eevi Goldberg (Vajangu) 80
Urve Erin (Tapa) 80

Mihhail Katjuštšik (Saiakopli) 75
Vladimir Griškov (Tapa) 75
Svetlana Kirilina (Tapa) 75

Lia Suvorov (Tapa) 75
Ain Kasekamp (Vajangu) 75

Aide Tonka (Tapa) 75
Henno Eelmets (Tamsalu) 75

Svetlana Pšenitsõna (Tapa) 75
Harry Pohlak (Uudeküla) 75

Linda Kikkas (Tapa) 75
Vladimir Murašov (Tapa) 75

Ene Kirss (Tamsalu) 75
Hannes Köösel (Tapa) 75
Sirje Kaldmäe (Tapa) 70

Galina Zmeeva (Tapa) 70
Tatjana Lüüs (Tamsalu) 70
Hille Uibopuu (Tamsalu) 70

Valentina Butšenkova (Tapa) 70
Aare Mägar (Tapa) 70

Tamara Lisitsyna (Tapa) 70
Luule Aava (Räsna) 70

Lilja Pakkanen (Näo) 70

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Kuido Merits 
e-post: kuido.merits@tapa.ee  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo, e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald, e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall, 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Kalev Kodzis, 
kalev.kodzis@tapa.ee, tel 322 9681. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Jaan Peedo 26.03.1949-8.04.2022
Enn Koppel 26.11.1941-11.04.2022
Nadiia Hryban 18.08.1922-12.04.2022
Leida Hõbemägi 4.01.1941-13.04.2022
Gennadi Hansen 8.12.1953-14.04.2022
Zinaida Liivak 6.01.1942-17.04.2022
Aime Parm 20.11.1957-17.04.2022
Gunnar Fuchs 5.05.1941-23.04.2022
Maia Raik 7.10.1940-27.04.2022
Ants Margs 6.07.1936-29.04.2022
Valli Zarinš 10.03.1933-29.04.2022
Erkki Ennoja 29.07.1988-3.05.2022
Silvi Kaima 3.03.1941-3.05.2022
Jaanus Plutus 13.07.1969-5.05.2022
Svetlana Kuznetskaja 27.07.1957-6.05.2022
Ellen Mikiver 9.03.1949-7.05.2022
Tiina Läänemägi 21.07.1965-7.05.2022

Juunikuu sünnipäevalapsed:

Müüa lõhutud küttepuid, alates 30 cm kuni 
3 meetrini välja. Tel 56460921

Tapa küttelaos müügil
- puitbrikett
- küttepuud võrgus
- kütteklotsid võrgus
- turbabrikett
- pellet
- liiv, killustik, sõelmed
- transport
AVATUD E-R  9-16.30
väljaspool tööaega kokkuleppel

Tel 3271777, 5693 0613

Õuna 15 Tapa - TAKOM TRANSPORT OÜ

Müüa  saetud, lõhutud ja ka 3-meetrised 
küttepuud, hind alates 19 eurot ruum. 

Tel 56921906. 

Müüa soodsalt kuivi kütteklotse 
45l võrkkottides. Tel 5045632

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud kojuveoga, 
pikkus ja kogus vastavalt soovile. 

Tel 56476346

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide viimistlus, 

ehitamine)
Telefon 53437995, meil info@tapaehitus.eu

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee

Korstnapühkija 55604046

Müüa soodsalt 3m küttepuid 
kohaletoomisega.  

Tel 5074553. 

KÜTTEPUUD

Lugupeetud ostjad!
Igal laupäeval juunis, juulis ja augustis Tapa linnas,  Turu 3 

(Melita äri ees)
müügil suur valik kalapüügitarbeid.

Tel. 56 229 030

Ostan garaaži Tapal. Birgo Vene 56693371

5. juuni NELIPÜHA
Teenib õpetaja Tauno Toompuu

26. juuni SURNUAIAPÜHA
Teenib diakon Juhan Rumm
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ARELO OÜ
Müüme kohaletoimetamise võimalusega:
• sõelutud mulda, 
• liiva, 
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• killustikku,
• freesasfalti.

Kalluri, multilifti, kopplaaduri, frontaallaaduri, greideri 
jm rasketehnika teenuse osutamine.

Pakume fekaaliveoteenust 10m3 või 3m3.
Info tel 5636 0462, 

e-mail areloinfo@gmail.com.

REKLAAM JA TEATED

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

Keron Saage
Kregor Keinast
Reiko Einard Maaniit
Mihkel Sooniste
Alisa Berseneva

Laine Jürna (Assamalla) 93
Kalju Paist (Tamsalu) 92
Harry Põldma (Tapa) 92
Ille Mägar (Tamsalu) 91

Asta Maurus (Piilu) 91
Linda Kask (Tapa) 91

Inge Siimre (Tapa) 90
Nina Spizhuk (Tapa) 90

Virve Kiigemägi (Tapa) 90
Milvi Pajur (Tapa) 90

Vello Kitt (Tapa) 85
Raisa Bezruchenkova (Tapa) 85

Külliki Orgusaar (Tapa) 85
Helgi Peets (Tapa) 85

Aino Miller (Tamsalu) 85
Mare Orupõld (Tapa) 85

Haimi Maalepp (Tapa) 85
Ahto Annus (Tamsalu) 85

Vilve Leito (Tapa) 85
Helgi Jalas (Nõmmküla) 80

Valentina Mezhenina (Tapa) 80
Rein Randmaa (Lokuta) 80
Fedor Starokon (Tapa) 80
Virve Krasnova (Moe) 80

Eevi Goldberg (Vajangu) 80
Urve Erin (Tapa) 80

Mihhail Katjuštšik (Saiakopli) 75
Vladimir Griškov (Tapa) 75
Svetlana Kirilina (Tapa) 75

Lia Suvorov (Tapa) 75
Ain Kasekamp (Vajangu) 75

Aide Tonka (Tapa) 75
Henno Eelmets (Tamsalu) 75

Svetlana Pšenitsõna (Tapa) 75
Harry Pohlak (Uudeküla) 75

Linda Kikkas (Tapa) 75
Vladimir Murašov (Tapa) 75

Ene Kirss (Tamsalu) 75
Hannes Köösel (Tapa) 75
Sirje Kaldmäe (Tapa) 70

Galina Zmeeva (Tapa) 70
Tatjana Lüüs (Tamsalu) 70
Hille Uibopuu (Tamsalu) 70

Valentina Butšenkova (Tapa) 70
Aare Mägar (Tapa) 70

Tamara Lisitsyna (Tapa) 70
Luule Aava (Räsna) 70

Lilja Pakkanen (Näo) 70

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Kuido Merits 
e-post: kuido.merits@tapa.ee  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo, e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald, e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall, 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Kalev Kodzis, 
kalev.kodzis@tapa.ee, tel 322 9681. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
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Jõua oma  
reklaamiga  
Tapa valla  
elanikuni
www.tapa.ee/
toimetus-ja- 
reklaam

www.klassikaonmoes.ee 

Piletid saadaval 
Piletilevis ja Fientas

Muusikafestival 

KLASSIKA on
MOES5.–7. juuni 2025

Lääne-Virumaa 

Neljapäev, 5. juuni
Tapa kirik

18.00 Martin Karu (kontratenor)

 Aare-Paul Lattik (orel)

Reede, 6. juuni 
Moe Muuseum- ja külastuskeskus, 
Kurbergi saal

18.00 „Armastada ja olla õnnelik“ –
 Eino Tamberg 95

 Ingely Laiv-Järvi (oboe)

 Toomas Vavilov (klarnet)

 Heigo Rosin (löökpillid)

 Brita Reinmann (löökpillid)

 Henry-David Varema (tšello)

 Marko Martin (klaver)

 Maksim Štšura (klaver)

20.00 Marcel Johannes Kits (tšello)

 Sten Heinoja (klaver)

Laupäev, 7. juuni 
Moe Muuseum- ja külastuskeskus, 
Kurbergi saal

16.00 Age Juurikas (klaver) 

18.00 Mari Poll (viiul)

 Momir Novakovic (akordion) 

Muusikafestival „Klassika on 
Moes“ toob esmakordselt  
kontserdi ka Tapa kirikusse!

S uve alguses täitub Ta-
pa vald kauni klassikali-
se muusikaga – toimub 

armastatud festival „Klassika 
on Moes“. 5.–7. juunini saab 
nautida eriilmelisi kontserte, 
kus astuvad üles Eesti tippin-
terpreedid ning kõlab muusi-
ka Johann Sebastian Bachist ja 
Ludwig van Beethovenist ees-
ti heliloojate Eduard Tubina ja 
Eino Tambergini.

Festival algab neljapäe-
val, 5. juunil Tapa kirikus, 
kus kõlab pidulik ja hinge-
puudutav kava, kust ei puu-
du muusika barokiaja meist-
rilt Johann Sebastian Bac-
hilt ning prantsuse heliloo-
jalt Marcel Duprélt. Elamuse 
loovad rahvusvahelise haar-
dega organist Aare-Paul Lat-
tik ja haruldaselt kõlav kont-
ratenori Martin Karu hääl – 
ideaalne algus suvisele muu-
sikapeole.

Reedel, 6. juunil jätkub fes-
tival Moe muuseumis kontser-
diga, mis on pühendatud heli-
looja Eino Tambergi 95. sün-
niaastapäevale. Kontserdi „Ar-
rmastada ja olla õnnelik“ ka-
vas on helilooja värvikad teo-

sed eri koosseisudele, mis too-
vad esile nii löökpillide ener-
gia kui puupuhkpillide ja kla-
veri koosmängu. Päeva lõpe-
tab kaunis ja ajatult klassikali-
ne kava, kus kõlab Beethoveni 
ja Brahmsi muusika hinnatud 
noorte interpreetide Marcel 
Johannes Kitse ja Sten Heinoja  
esituses. 

Laupäev, 7. juuni pärast-
lõunal ootab ees sügavalt isik-
lik ja jõuline klaverikava, milles 
pianist Age Juurikas kesken-
dub Eesti sümfoonilise muu-
sika suurkuju Eduard Tubina 
loomingule. Festivali lõpetab 
värskelt mõjuv kontsert, kus 
Mari Poll viiulil ja Momir No-
vakovic akordionil loovad oo-
tamatu, ent lummava kooslu-
se.

Lisaks muusikale saab Moe 
muuseumis maitsta hõrgutisi 
Moe Krogist, külastada vab-
rikupoodi ja osaleda giidituu-
ridel. 

Festivali programm on lei-
tav kodulehelt https://klassi-
kaonmoes.ee/.  

Piletid on müügil veebi-
keskkonnas Fienta.ee ja Pi-
letilevis.

KUHU MINNA

TAPA KULTUURIKODA
•	 30. mail kell 10 lastepäevale pühen-

datud kirjanduslik karneval Tapa 
Kultuurikoja pargis.

•	 7. juunil kell 20 Läsna teatri etendus 
„Nimetu täht“. Tegemist on roman-
tilise armastuslooga, mis leiab aset 
maikuu ööl ühes pealtnäha igavas 
väikelinnas, otse tähistaeva ja koha-
like koloriitsete tunnistajate silme 
all. Autor Mihail Sebastian. Osades: 
Lisete Laisaar, Raido Parve, Kalev 
Pallon, Margus Punane, Arno Pärna, 
Õnne Kiviperk, Katrin Väärtnõu, Lea 
Pallon, Andrus Schasmin, Olev Pipen-
berg. Lavastaja: Toomas Lõhmuste. 
Pilet 10 eurot, tasumine sularahas.

•	 14. juunil küüditamisohvrite mäles-
tusminutid. Kell 11 mälestuskivi juu-
res Tamsalu Kultuurimaja pargis. 
Kell 12 Tapa raudteejaamas.

•	 22. juunil kell 19–02 Tapa linna jaa-
nik Valgejõe saarel. Batuudid, zorbi-
pallid, jaanimängud suurtele ja väi-
kestele. Suvised söögid ja joogid. 
Tantsuks mängib Full House Band. 
Õhtut veab Robin Täpp. Tasuta.

•	 30. juunil laulupeotule teekond Tapa 
vallas. Kell 16 annab Tamsalu tam-
mepargis tule Tapa vallale Väike-
Maarja valla esindus. Kell 16 vahe-
peatus Tapa Kultuurikoja pargis. Tuld 
tervitavad: segakoor Leetar, Näppe-
pildurid, duo Kentsakad, Tapa Kul-
tuurikoja naisrühm Riburadapidi ja 
Tapa Linna Orkester. 

Alates 19. maist on Kultuurikoja kassa 
avatud tund enne ürituse algust.

TAMSALU KULTUURIMAJA
Piletid müügil Piletimaailmas ja/või 
Tamsalu Kultuurimajas: 5199 1741  
•	 30. mai kell 18.00 154R kevadkont-

sert. Lavale astuvad 80+ suurt ja 
väikest tantsijat, et näidata, mida 
nad on selle hooaja jooksul õppinud. 
Tuleb äge tantsumöll ja show! Sel-
lest ei taha sa ilma jääda! Pääse  
5 €.

•	 6. juuni Tamsalu Saunaring 2025. As-
tu saunalavale ja loo side kogukon-
naga! Kas oled valmis jagama oma 
sauna soojust ja leilirõõmu? 6. juunil 
2025 toimub esmakordselt Tamsalus 
eriline saunaõhtu, kus igaüks saab 
avada oma saunaukse kõigile huvilis-

tele meie kogukonnast. Jagatud leil 
on parim leil!

•	 7. juuni kell 16 suur lastepidu: Lotte 
ja Roosi LILLI BATUUDIPARGIS. LOT-
TE JA ROOSI koos ADALBERDIGA tule-
vad meile külla! Võimalus hüpata 
lausa KAHEKSAL erineval hiiglaslikul 
tutikal batuudil. Kohapeal toitlustus, 
lastekaupade müügiputkad, foto-
boks, näitus, sensoorne väikelaste-
ala. Saab nii meisterdada, maalida, 
kui sporti teha! Kavas mitmeid ülla-
tusi! Üritust korraldavad Lilli Loo-
vus-ja Mängukeskus ja Tapa Valla 
Kultuurikeskus (Tamsalu Kultuurima-
ja).

•	 20. juuni kell 20 Tamsalu tammepar-
gi  jaanituli. Traditsiooniline jaanilõ-
ke, elav muusika ja tants – Tantsu-
muusikat mängib ansambel Sinu Nai-
ne, meeleolukad etteasted tantsija-
telt, jaanimängud suurtele ja väi-
kestele, maitsvad toidud ja joogid, 
meelelahutus kogu perele.

•	 30. juuni kell 16 Tamsalu 100 tamme 
pargis laulu- ja tantsupeo tule üle-
andmine Väike-Maarja vallalt Tapa 
vallale. 

•	 29.juuli kell 19 Tamsalu 100 tamme 
pargis suveetendus „Kuhu jumal ju-
hatab“. Teravmeelne, vaimukas ja 
südamlik etendus ootamatust kohtu-
misest, mis pöörab kolme tegelase 
elu pea peale. Kõik saab alguse päe-
val, mil matkaautoga seaduse eest 
põgenevad õde ja vend põrkavad 
kokku mööda külateed kulgeva mis-
jonäriga. Lase end puudutada lool, 
mis ühendab absurdi, huumori ja elu 
sügavama tähenduse. Mängivad: Ma-
rika Korolev, Anti Kobin ja Saamuel 
Pilpak. Pilet: 28/25 €. Müügil koha-
peal ja Piletilevis. 

•	 2.-10. august Tamsalu tantsulaager. 
•	 20. august kell 20 Tamsalu 100 tam-

me pargis Eesti Vabariigi taasiseseis-
vumispäeva kontsert - esineb JUSTA-
MENT. Kontsert toimub tammepargi 
kaugemas otsas, pakkudes hubast 
atmosfääri ja rahu (jalutuskäik paar-
sada meetrit). Täispilet: 10 €, soo-
duspilet (õpilased, pensionärid): 8 €. 
Piletid saadaval Piletimaailmas, 
Tamsalu Kultuurimajas (5199 1741) 
ja kohapeal tund enne algust. 

Lavastaja Peeter Raudsepp
Osades Rainer Elhi, Ülle Lichtfeldt,
Laura Niils, Johannes R Sepping,
Jaan Rekkor  (Eesti Draamateater, Endla) 

Philip Osment

Rakvere Teatri suvelavastus 18.–29. juunil
Loobu mõisas Lääne-Virumaal

BALTICQUALITY OÜ
•	 Vee-ja kanalisatsiooni-süstee-

mide ehitus
•	 Põrandaküttesüsteemide 

ehitus
•	 Torutööd
•	 Ehitus ja remonttööd
•	 Eluhoonete ja mitteeluhoonete 

renoveerimine ja ehitus

Tel 5379 1720
e-mail: balticquality20@gmail.com
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OST

•	 Ostame kokku kõiki sõidukeid 
igas seisukorras. Raha kohe kätte, re-
gistrist kustutamine. Vedu puksiiriga. 
Tel 5355 5848.

•	 Ostan kõiki Toyota marki 
sõidukeid igas seisukorras! Tel 
5896 1576.

•	 Ostan teie auto, kaubiku või maas-
turi. Tehniline seisukord ei oma tähtsust. 
Vajadusel registrist kustutamine ja ärave-
du puksiiriga. Tel 5630 4306

MÜÜK

•	 Küttepuud Raigust. Igas 
mõõdus kvaliteetsed kütte- 
puud. Kohaletoomisega, koormad 
laotud. Tel 5559 0853.

•	 Müüa saetud, lõhutud ja 3-meetri-
sed  küttepuud. Tel 5692 1906.

•	 Müüa saetud ja lõhutud halupuud. 
Tel 5665 2463

•	 Müüa saetud ja lõhutud küt-
tepuud, pikkus ja kogus vastavalt 
soovile,koormad laotud. Tel 5647 
6346

KINNISVARA

•	 Soovin osta garaaži Tapal või Tam-
salus. Tel 5807 6228.

•	 Karkuse külas Tapa vallas müüa 
Koidu talukompleks. Väga hea juur-
depääs avalikult teelt, kõvakattega tee-
ni 100 m. Kinnistul on kõrged põlis-
puud ja viljakandev õuna-marjaaed.
Koidu kinnistu koosseisus on kaks ka-
tastrit: 1. elamumaa 100% kat tunnus 
79201:001:0982, hoonestatud kinnis-
tu osa, kus asub taluhoonete komp-
leks, elumaja, laut-küün, pooleliolev  
väike kõrvalhoone, saun 
ja õuemaa ning juurvil-
ja- ja õunaaed kokku 3550 m². 
2. maatulundusmaa 100%, kat tun-
nus 71601:006:0262. Hind 59 000 €. 
E-mail: mayainvest2024@gmail.com. 
Tel 511 2212.

•	 Soovin osta Tapa linnas korteri,  
äripinna või lähiümbruses talu,  
maa. Tel 5829 8083.

•	 Noor pere ostab kinnisvara: suvi-
la; maatulundusmaa, korter jne. Pakku-
da võib igas seisus kõike! Tel 5855 5575

Tapa valla ajaleht Sõnumed  
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus  
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 

Toimetaja: 
Kuido Merits  
kuido.merits@tapa.ee

Küljendus, keeletoimetus, tõlge:  
MK Meedia OÜ 
info@mkmeedia.ee 

Trükk: Printall, info@printall.ee
Kanne: Omniva, info@omniva.ee

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus (v.a juuli). 
Kuulutuste vastuvõtt: Kuido Merits,  
kuido.merits@tapa.ee, tel 5425 0499.  
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada ning lühendada.

Aivar Müüri
matuseteenused

+372 5647 7432

24h surnutransport
külmkamber
matuste organiseerimine
krematooriumi teenused
matusetarvikud
kalmistutööd
hauaplatsi hooldus 

Leina 8, Tapa vald, 45109

aivar.myyr.001@mail.ee

www.matmine.ee

Suhtleme nii eesti
kui ka vene keeles!

Teenused

KUULUTUSED SÜNNID

HARRY MATEO VEERME
KARL JOHANN JÕESAAR

ARON MARKUS JÕESAAR
ADEELE EERIK

JUUNI SÜNNIPÄEVAD  
95 KALJU PAIST Tamsalu linn
94 ASTA MAURUS Tapa linn
94 LINDA KASK Tapa linn
93 NINA SPIZHUK Tapa linn
93 VIRVE KIIGEMÄGI Tapa linn
92 VILMA ZAHHAROVA Tapa linn
92 ERVIN-EDGAR ARUMÄGI Tam-
salu linn
91 ARNOLD GUMMEL Tamsalu 
linn
91 HILJA REEDIKSAAR Tapa linn
90 ETHEL NUKKE Kursi küla
90 AINO LILLEPÄRG Tamsalu linn
90 IDA LEHEMETS Tapa linn
90 RAISA SMIRNOVA Tapa linn
85 ANTS PÜSS Tamsalu linn
85 URVE EHTLA Koplitaguse küla
85 LIINA RAUS Alupere küla
85 ÜLO LIIV Loksa küla
85 LIUBOV RESHETOVA Tapa linn
85 ÕIE STRAUS Tapa linn
85 MARIA SAKOVITŠ Tapa linn
80 LEA KAUGERAND Näo küla
80 SILVI KÜTT Tamsalu linn
80 VALENTINA VORONINA Tapa 
linn

80 MIHHAIL MUŽIKOV Tamsalu 
linn
75 REIN LILL Imastu küla
75 JAAN VAHER Tamsalu linn
75 RAILI EPNER Tamsalu linn
75 VALENTINA SOBOLEVA Tapa 
linn
75 AILI VEINBERG Tapa linn
75 KALEV AIMLA Tapa linn
75 ERNA NAUR Tamsalu linn
75 ARNOLD SERGEJEV Kuie küla
75 ESTER KIILI Tapa linn
75 VALERI OTTI Tapa linn
75 JAAK ADLER Tamsalu linn
75 LEMMI JÕEMA Tamsalu linn
70 HEIKI VUNTUS Lehtse alevik
70 NADEŽDA PUTŠENKO Tapa 
linn
70 NIKOLAI RJABOKON Jäneda 
küla
70 KARIN VUNTUS Lehtse alevik
70 MARGARITA ŠIBALOVA Tapa 
linn
70 ANNE HIIE Porkuni küla
70 MALLE LENSMENT Tamsalu 
linn

MÄLESTAME
MIHKEL ÕUN 		  17.09.1932-12.04.2025
TAIVO TIMAK 		  21.08.1941-08.04.2025
KALJU ÕUNAPUU 		 25.04.1049-05.05.2025
KOIT LIIVAK		  04.02.1951-14.04.2025
VLADIMIR GREBENCHUK 	 07.04.1959-25.04.2025
IRINA BABI 		  20.01.1952-27.04.2025
URVE LOOG 		  05.12.1956-14.04.2025
JAANA NESTER 		  10.10.1980-02.05.2025
ÕIE LUTS 		  31.03.1926 -11.05.2025

Ostan igasugust  
vanavara.  
Pakkuda  

võib kõike.  
Kojukutsed,  

raha kohe kätte. 
Tel 5198 0371

ORTOPEEDIAKESKUS OÜ 
Proteeside ja ortopeediliste abivahendite  
valmistamine ja müük soodustingimustel

VALMISTAME
◆ Üla- ja alajäseme proteese 
◆ Üla- ja alajäseme ortoose
◆ Lülisamba ortoose 
◆ Eriortoose, bandaaže, 
songavöösid
◆ Ortopeedilisi jalatseid
◆ Ortopeedilisi tallatugesid 

    

PAKUME     
◆Masstoodanguna valmistatud 
abivahendeid
◆ Postoperatiivseid ja 
posttraumaatilisi ortoose
◆Mitmesuguseid eriortoose
◆ Ortopeedilisi jalatseid
◆ Ortopeedilisi tallatugesid
◆ Kompressioonitooteid (põlvikud, 
sukad, sukkpüksid)

SOODUSTINGIMUSED:
Proteeside soetamiseks – perearsti, eriarsti, arst-residendi, 
rehabilitatsioonimeeskonna tõend paberkandjal.
Ortooside, sh ortopeedilised tallatoed, soetamiseks – arsti tõend 
digitaalsel kujul.
Ortopeediliste jalatsite soetamiseks – eriarsti, 
rehabilitatsioonimeeskonna tõend paberkandjal (korduv tõend: perearst).
Isikut tõendav dokument.

TAPA TERVISEKESKUS, Tapa, Valgejõe 14/2,  kab 204 (K2-24), kell 
14–16

20. VEEBRUAR, 20. MÄRTS, 24. APRILL, 22. MAI, 19. JUUNI, 
JUULI PUHKUS, 21. AUGUST, 18. SEPTEMBER, 16. OKTOOBER, 20. 

NOBEMBER,11. DETSEMBER            

Tel 742 0169 | ortopeediakeskus@gmail.com | www.ortopeediakeskus.ee    

teostab järgmisi töid:
•	 omaniku järelevalve
•	 hoonete renoveerimine
•	 katuste ehitamine
•	 välisseinte soojustamine
•	 vundamenditööd
•	 duširuumide, saunade, kuuride 

ehitamine
•	 aedade ehitamine
•	 kiviterrasside ja puitterrasside 

ehitamine
•	 siseviimistlustööd (siseruumide vii-

mistlus, ehitamine)
telefon 5343 7995  

 e-mail info@tapaehitus.eu

5/18/25, 2:35 PM Faili 2025_ Kodukohvikute üleskutse.jpg koopia
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СОБРАНИЕ  ВОЛОСТИ ТАПА

Начинается голосование по поводу 
инклюзивного бюджета волости Тапа! 
Н а голосование будут 

вынесены три идеи:
1) Детский горо-

док движения волости Тапа
2) Приведение в поря-

док волейбольной площад-
ки в Моэ

3) Расширение нижнего 
парка приключений в Там-
салу.

Референдум проходит 

с 22 мая по 31 мая 2025 го-
да (включительно) в само-
обслуживающейся среде 
SPOKU: https://spoku.tapa.
ee/kaasavaEelarveHaaletus/
ylevaade. Граждане волости 
Тапа, не имеющие доступа 
к персональному компью-
теру, могут проголосовать в 
библиотеке волости Тапа и 
ее филиалах в библиотеках 

Тамсалу, Ассамалла, Янеда, 
Лехтсе и Ваянгу в часы рабо-
ты учреждений.

Каждый человек, уча-
ствующий в голосовании, 
может проголосовать за три 
различные идеи, которые 
ему нравятся. В результате 
голосования идеи ранжи-
руются по количеству полу-
ченных голосов. Будут реа-

лизованы одна или несколь-
ко идей, набравших наи-
большее количество голо-
сов, предполагаемая общая 
стоимость которых не пре-
вышает 20 000 евро.

Более подробную ин-
формацию об инклюзив-
ном бюджете можно найти 
на сайте волости Тапа http://
www.tapa.ee/kaasav-eelarve.

КОЛОНКА СТАРЕЙШИНЫ

Эта весна отмечена выда-
ющимися инициативами 
и общественными меро-
приятиями членов сооб-
щества. 

Художественное от-
деление Школы искусств 
Тапа в этом году отмеча-
ет свое 10-летие. По это-
му случаю преподаватели 
и студенты художествен-
ного отделения организо-
вали весенние выставки в 
Культурном центре Тапа 
и на водонапорной башне 
на железнодорожной стан-
ции Тапа. Проект водона-
порной башни имеет осо-
бое значение как с точки 
зрения местоположения, 
так и с точки зрения реали-
зации. Открытие выставки 
стало моментом возрожде-
ния отреставрированного 
здания водонапорной баш-
ни в новой роли. Посети-
тели выставки отреагиро-
вали на эту инициативу 
весьма позитивно. Плани-
руется, что в будущем водо-

напорную башню откроют 
для посетителей выставки 
в рамках других мероприя-
тий в городе Тапа. Художе-
ственное отделение уже го-
товит планы по организа-
ции новой выставки в сле-
дующем году, когда городу 
Тапа исполнится 100 лет. 
Желаем художественно-
му отделению Школы ис-
кусств Тапа сил, увлечён-
ных учеников и ярких идей 
на ближайшие годы! 

Евгения Вейхерман 
выступила с яркой и уни-
кальной инициативой, за-
пустив телесериал «Жите-
ли Тапа на кухне», знако-
мящий с историей Тапа и 
его жителями. Премьера 
состоялась 28 апреля в До-
ме культуры и вызвала мас-
су комплиментов у присут-
ствующих. Ожидается, что 
профессионально создан-
ное шоу будет иметь про-
должения, которые можно 
будет посмотреть на кана-
ле YouTube. Передача по-
вышает узнаваемость Тапа 
и создает положительный 
имидж волости Тапа. Хо-
роших идей и поддержки 
для Евгении, чтобы выпу-
стить новые киносерии!

Рихо Телль
Старейшина 
волости

Заседание волостного со-
брания Тапа, состоявшееся 
24 апреля, ознаменовалось 
рядом значимых решений, 
вызвавших живой интерес 
и бурные обсуждения. Осо-
бое внимание депутатов бы-
ло сосредоточено на вопро-
сах повышения заработной 
платы руководителей, об-
новления состава комис-
сии по развитию и бюдже-
ту, а также возможности ча-
стичного сохранения обуче-
ния на русском языке в шко-
лах волости.

Согласно принятому 
решению, с 1 апреля 2025 
года ежемесячная зара-
ботная плата трёх руково-
дителей отделов составит 

3000 евро. Вице-старейши-
на Янар Сафронов принял 
решение отказаться от по-
вышения. Пересмотр уров-
ней оплаты руководителей 
связан как с состоявшимся 
ростом заработной платы 
всех работников волости, 
так и с общей ситуацией на 
рынке труда.

Вслед за этим обсуждал-
ся вопрос об уровне зара-
ботной платы самого ста-
рейшины. Большинством 
голосов было утвержде-
но предложение устано-
вить её в размере 4000 ев-
ро. Альтернативные пред-
ложения оппозиции повы-
сить эту сумму до 4500 и 
5000 евро поддержки не на-
шли. В пояснении к реше-
нию отмечалось, что даже в 
ряде меньших волостей, та-
ких как Раасику (5369 жите-
лей), Люганузе (7998) и Ты-
рва (5874), старейшины по-
лучают 4100 евро в месяц. 

Для сравнения - в волости 
Тапа проживает около 10 
600 человек.

Одним из важнейших 
решений стало обновление 
состава комиссии по разви-
тию и бюджету. Поскольку 
заседания комиссии прохо-
дят только раз в месяц, уча-
стие её членов имеет реша-
ющее значение. Несколь-
ко депутатов — в том чис-
ле Алари Кирт (вице-пред-
седатель комиссии), Янно 
Ламус, Сиири Сакс и Ка-
лев Кодзис — пропустили 
три заседания подряд. Из-
за этого комиссия не могла 
собраться с необходимым 
кворумом, и собравшихся 
членов и чиновников при-
ходилось отпускать домой. 
Согласно уставу волости 
полномочия и решения со-
брания их полномочия бы-
ли прекращены. Члены ко-
миссии работают на обще-
ственных началах и не по-

лучают оплаты, за исклю-
чением вице-председателя, 
которому предусмотрена 
компенсация в размере 50 
евро в месяц. Несмотря на 
критику со стороны оппо-
зиции, решение об обнов-
лении состава поддержали 
11 депутатов. 

Кроме того, было при-
нято решение разрешить 
проведение обучения на 
другом языке (на русском) 
в отдельных классах. Такая 
возможность предусмотре-
на законом при наличии 
предложения от попечи-
тельского совета. В 2025/26 
учебном году это будет ка-
саться 3-го, а также 6–9-х 
классов.

Оставшиеся вопросы 
повестки — в том числе по-
правки к финансовому ре-
гламенту и вопросы госза-
купок — были рассмотре-
ны и приняты без серьёзных 
разногласий.

Максим Бученков
Председатель  
волостного  
собрания

Присвоение 
новых названий 
улицам города 
Тапа
Собрание волости Тапа ут-
вердило новый подробный 
план, касающийся объек-
тов недвижимости на Пай-
деском шоссе 79, 81, 83 и 
85. План предусматривает 
строительство новых улиц 
для обеспечения лучшего 
доступа к будущим произ-
водственным и коммерче-
ским районам.

На основании разрабо-

танной детальной плани-
ровки и в соответствии со 
схемой присвоить следу-
ющие названия улицам у 
Пайде мнт. 79, Пайде мнт. 
81, Пайде мнт. 83 и Пайде 
мнт. 85, расположенных в 
городе Тапа, волости Тапа, 
уезда Ляэне-Вирумаа:

• Инженерная улица
• Технологическая ули-

ца

В Тапа нет приемных семей, но 
потребность в них велика
Все родители желают своим 
детям самого лучшего, но, к 
сожалению, в жизни быва-
ют ситуации, когда роди-
тель больше не в состоянии 
заботиться о своем ребенке. 
Причины разные — про-
блемы со здоровьем, вред-
ные привычки, преступное 
поведение, а иногда и про-
сто отсутствие навыков. Ес-
ли развитие, благополучие, 
здоровье или жизнь ребен-
ка находятся под угрозой, 
ребенка необходимо разлу-
чить с его родной семьей и 
найти для него новое место 
жительства. В такой момент 
перед сотрудниками служ-
бы защиты детей Тапа вста-
ет вопрос: «Куда поместить 
ребенка?».

По словам Эне Аугасмя-
ги, руководителя социально-

го отдела города Тапа, в Тапа 
время от времени возника-
ют ситуации, когда ребенка 
приходится изымать из се-
мьи. В прошлом году в Тапа 
12 детей были разлучены со 
своими родными семьями. 

«Когда семья находит-
ся в кризисе и работникам 
службы защиты детей при-
ходится разлучать ребенка с 
родителями, такому ребен-
ку срочно требуется безо-
пасное и уютное место для 
проживания, пока ситуация 
не разрешится», — говорит 
Аугасмяги. «Каждый такой 
случай травматичен для ре-
бенка, и ребенку нужна под-
держка. Хотя в некоторых 
случаях ребенку лучше сме-
нить среду проживания, ча-
сто в его интересах остать-
ся в родном городе. Тогда, 

помимо того, что ему при-
дется покинуть семью, ему 
не придется отказываться от 
детского сада, школы, дру-
зей и увлечений. Поэтому 
важно, чтобы в каждом ре-
гионе Эстонии, включая Та-
па, были приемные семьи и 
семьи кризисной опеки».

В ЭСТОНИИ ВЕЛИКА 
ПОТРЕБНОСТЬ В 
ПРИЕМНЫХ СЕМЬЯХ
Ежегодно в Эстонии око-
ло 300 детей разлучаются 
со своими семьями. Неко-
торые из них впоследствии 
могут вернуться в свою род-
ную семью, но у многих та-
кой возможности нет. Не 
всегда удаётся найти место 
для проживания у родствен-
ников. Поскольку уход из 
семьи уже болезнен для ре-

бенка, особенно важно, что-
бы он нашел поддерживаю-
щий, понимающий и безо-
пасный дом.

В настоящее время в 
Эстонии в замещающих и 
семейных домах воспитыва-
ется 730 детей, однако для 
большинства из них подо-
шла бы и жизнь в семье.

Если бы каждый ребе-
нок, который не может 
жить в своей родной семье, 
нашел приемную семью, нам 
больше не пришлось бы от-
давать детей в замещающие 
или приемные дома. Осо-
бенно важно, чтобы малень-
кие дети, особенно те, кто 
разлучен со своими семья-
ми, могли сразу после раз-
луки отправиться в семью, 
оказывающую кризисную 
помощь, а не в приют.
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Ortopeediakeskus OÜ
ИЗГОТАВЛИВАЕМ  
◆ Протезы верхних и нижних конечностей  
◆ Ортезы верхних и нижних конечностей
◆ Различные корсеты и бандажи
◆ Абдукционные изделия для детей
◆ Ортопедическую обувь
◆ Ортопедические стельки

ПРЕДЛАГАЕМ СТАНДАРТНЫЕ ИЗДЕЛИЯ
◆ Ортезы для верхних и нижних конечностей
◆ Различные корсеты и бандажи
◆ Ортопедическую обувь
◆ Ортопедические стельки
◆ Компрессионные изделия (гольфы, чулки и колготки)

ДЛЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ НА ЛЬГОТНЫХ УСЛОВИЯХ ПРЕДЬЯВИТЬ
Для получения протеза – справку от врача (семейный, 
врач-специалист) в бумажном исполнении
Для получения ортезов, в тч ортопедических стелек – справку 
от врача- специалиста в дигитальном исполнении
Для получения ортопедической обуви – справку от врача-специа-
листа в бумажном исполнении, при повторном заказе справка от 
семейного врача

График приема    -    аналог на эстонском языке

Информация по тел. 742 0169  
ortopeediakeskus@gmail.com | www.ortopeediakeskus.ee

Транспортировка 
сточных вод и фекалий 
в волости Тапа 
Тел. 5226008

АВТОБАЗА ЛЕХТСЕ ПРЕДЛАГАЕТ 
СЛЕДУЮЩИЕ УСЛУГИ: 

 Работа погрузчика- 
экскаватора.
 Услуги самосвала  
с крюковым подъемником.
Служба перевозки фекалий.
 Мойка под давлением.

KONTAKT
regger.teenus@gmail.com

522 6008

выполняет следующие работы:
•	 Надзор собственника;
•	 Реновация зданий;
•	 Строительство крыш;
•	 Теплоизоляция наружных стен;
•	 Фундаментные работы;
•	 Строительство душевых, бань 

и сараев;
•	 Строительство оград;
•	 Строительство каменных и де-

ревянных террас;
•	 Внутренние отделочные работы 

(отделка внутренних помеще-
ний, строительство). 

Телефон: 5343 7995; электронная 
почта: info@tapaehitus.eu

Похоронные услуги от
АЙВАРА МЮЮРА

+372 5647 7432

Транспорт усопших 24 часа
Организация похорон
Услуги крематория
Кладбищенские работы
Все необходимое для
проведения прощания и
захоронения
обслуживание кладбища

ул. Лейна 8, г. Тапа
aivar.myyr.001@mail.ee
www.matmine.ee

Обслуживание на
эстонском и

русском языке.

Услуги

«Жители Тапа  на кухне» — общественная 
программа с новым вкусом 

Куидо Меритс
Редактор газеты Sõnumed

В конце апреля в Куль-
турном центре волости Та-
па состоялась премьера но-
вого сериала «Жители Та-
па  на кухне». Это свежая и 
душевная инициатива, ав-
тор и ведущая которой Ев-
гения Вейхерман представи-
ла идею, содержание и пла-
ны на будущее шоу во время 
мероприятия.

Шоу предлагает больше, 
чем развлечение — это сце-
на для историй, вкусов и сер-
дечных встреч в волости Та-
па. На месте были предложе-
ны газированный напиток и 
небольшая закуска, что сде-
лало день еще более прият-
ным.

ИЗ КУХНИ VAKSALI TRAH-
TER В СЕРДЦЕ 
СООБЩЕСТВА
Первая серия переносит 
зрителей в одно из самых 
особенных мест в Тапа — 
кухню Vaksali Trahter. Пер-
вым гостем стала Тийна Па-
ас, директор музея Тапа, 
вместе с которой они при-
готовили ностальгические 
вафельные трубочки. Бесе-
ды варьировались от детских 
воспоминаний до истории 
Тапа, уделялось особое вни-
мание темам простым, но 
значимым, которые создают 
ощущение «нашего дома».

Во второй половине пе-

редачи к дискуссии присо-
единился Ахто Нейдек, ко-
торый рассказал красоч-
ную историю здания Vaksali 
Trahter. В дом, из окон ко-
торого открывается вид на 
историческое здание вокза-
ла и паровоз, во время вой-
ны даже попала бомба. Бла-
годаря тщательной рестав-
рационной работе семьи, он 
стал одной из визитных кар-
точек Тапа.

БОЛЬШЕ, ЧЕМ ШОУ – ЭТО 
ОБЩЕСТВЕННЫЙ ПРОЕКТ
«Жители Тапа  на кухне» 

были созданы из желания 
укрепить чувство общно-
сти, познакомить с местны-
ми предприятиями и людь-
ми и сформировать положи-
тельный имидж волости Та-
па. Это значимая платфор-
ма, предлагающая возмож-
ности для сотрудничества в 
области культуры, туризма 
и образования.

Цели сериала:
• Укрепление репутации 

волости Тапа
• Углубление чувства 

общности
• Выделение местных 

продуктов и услуг
• Рассказываем о людях и 

историях волости Тапа
• Динамичное, высокока-

чественное содержание, под-
ходящее для всех зрителей

• Создание новых воз-
можностей для сотрудни-
чества

За качество производ-
ства сериала отвечает опыт-
ный оператор и монтажер 
ETV+ Полина Линовиц-
кая, под руководством кото-
рой был создан красивый и 
профессиональный визуаль-
ный ряд.

Избавьтесь 
от ненужной 
машины во 
дворе!   
 12 мая стартует акция по сбору металлолома, в ходе ко-
торой старые, неиспользуемые автомобили можно бу-
дет бесплатно сдать переработчикам отходов в течение 
месяца.  

Автомобильный хлам, разлагающийся во дворах или 
на окраинах полей, является опасными отходами, пред-
ставляющими угрозу как для здоровья человека, так и 
для окружающей среды. Если правильно обращаться со 
старым ломом, его можно использовать для производ-
ства запасных частей и ценных материалов, например, 
для производства новых транспортных средств или дру-
гой продукции. 

Бесплатный вывоз лома автомобиля можно зака-
зать с 12 мая по 9 июня. Для заказа транспорта свяжи-
тесь с Эстонской ассоциацией по разборке автомобилей 
(info@elv.ee , +372 578 77 233) или Kuusakoski AS (firma@
kuusakoski.ee , 13 660). Убедитесь, что эвакуатору, кото-
рый приедет за обломками, был бы свободный доступ и 
безопасную зону обслуживания. 

Более подробная информация об условиях и пода-
че заявлений: www.kliimaministeerium.ee/romusoidukid


